

## Pregão Eletrônico

926995.432020 .23699 .4969 .936272142



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00043/2020

Às 09:00 horas do dia 22 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria SMS 010/2020 de 17/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº Bee 17547, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00043/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI s) para atender ao SESMT(Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho) da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** CAPACETE SEGURANÇA**Descrição Complementar:** CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA FRONTAL, SLOT ACESSÓRIOS, ESPUMA E JUGULAR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 2.418,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 2****Descrição:** CINTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** CINTO SEGURANÇA, MATERIAL NYLON, USO PARAQUEDISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUSPENSÓRIO REGULAGEM PERNAS E CABO DE ESPIA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 25**Valor Estimado:** R\$ 8.576,7500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000 .**Item: 3****Descrição:** LUVA PROTEÇÃO**Descrição Complementar:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 2.500**Valor Estimado:** R\$ 22.600,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Par**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GUARDA VIDA EPI EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6.650,0000 .**Item: 4****Descrição:** LUVA BORRACHA**Descrição Complementar:** LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 25.590,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Par**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GUARDA VIDA EPI EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7.980,0000 e com valor negociado a R\$ 7.500,0000 .**Item: 5****Descrição:** LUVA PROTEÇÃO

**Descrição Complementar:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 2.800

**Valor Estimado:** R\$ 22.708,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Par

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9.044,0000 .**

**Item: 6**

**Descrição:** LUVA PROTEÇÃO

**Descrição Complementar:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 3.500

**Valor Estimado:** R\$ 33.565,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Par

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11.305,0000 .**

**Item: 7**

**Descrição:** LUVA SEGURANÇA

**Descrição Complementar:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 7.240,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Par

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 8**

**Descrição:** LUVA SEGURANÇA

**Descrição Complementar:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 6.000

**Valor Estimado:** R\$ 49.440,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Par

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 9**

**Descrição:** LUVA DE PROTEÇÃO

**Descrição Complementar:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 12.000

**Valor Estimado:** R\$ 88.200,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Par

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 10**

**Descrição:** ESCUDO PARA SOLDADOR

**Descrição Complementar:** ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO OLHOS, FACE CONTRA RADIAÇÕES

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 6

**Valor Estimado:** R\$ 414,6600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 117,1200 .**

**Histórico**

**Item: 1 - CAPACETE SEGURANÇA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO	Sim	Sim	50	R\$ 46,8000	R\$ 2.340,0000	21/07/2020

DE CALCADOS E  
PARTICIPACAO  
LTDA

**Marca:** CARBOGRAFITE

**Fabricante:** CARBOGRAFITE

**Modelo / Versão:** capacete de segurança

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE – Capacete de segurança, tipo III, classe A, injetado em polipropileno na cor branca, com uma nervura central, com seis orifícios de 12 mm de diâmetro nas laterais do casco, sendo três de cada lado, dotados de suspensão compostas de duas fitas de poliéster, tira absorvedora de suor confeccionada em neoprene com regulagem de tamanho feita através de ajustes simples com velcro, fixadas ao casco através de 04 (quatro) encaixes e jugular confeccionada com fitas de poliéster com três pontos de ancoragem na parte interna do casco, 04 (quatro) suportes em nylon para fixação de lanterna e demais fivelas em nylon. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço).

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 90,0000	R\$ 4.500,0000	21/07/2020 17:25:45
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CAPACETE – Capacete de segurança, tipo III, classe A, injetado em polipropileno na cor branca, com uma nervura central, com seis orifícios de 12 mm de diâmetro nas laterais do casco, sendo três de cada lado, dotados de suspensão compostas de duas fitas de poliéster, tira absorvedora de suor confeccionada em neoprene com regulagem de tamanho feita através de ajustes simples com velcro, fixadas ao casco através de 04 (quatro) encaixes e jugular confeccionada com fitas de poliéster com três pontos de ancoragem na parte interna do casco, 04 (quatro) suportes em nylon para fixação de lanterna e demais fivelas em nylon. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço)"

11.781.768/0001-66	CORAX INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE SE	Sim	Sim	50	R\$ 134,8900	R\$ 6.744,5000	21/07/2020 11:56:20
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** ultra safe

**Fabricante:** ultra safe

**Modelo / Versão:** ultra safe

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE – Capacete de segurança, tipo III, classe A, injetado em polipropileno na cor branca, com uma nervura central, com seis orifícios de 12 mm de diâmetro nas laterais do casco, sendo três de cada lado, dotados suspensão compostas de duas fitas de poliéster, tira absorvedora de suor confeccionada em neoprene com regulagem de tamanho feita através de ajustes simples com velcro, fixadas ao casco através de 04 (quatro) encaixes e jugular confeccionada com fitas com três pontos de ancoragem na parte interna do casco, 04 (quatro) suportes em nylon para fixação de lanterna e demais fivelas em nylon. Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério e Emprego A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço) . CA: 31159

27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 208,5000	R\$ 10.425,0000	14/07/2020 16:34:43
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** MONTONA

**Fabricante:** MONTONA

**Modelo / Versão:** CAPAC.MONTANA ARES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA FRONTAL, SLOT ACESSÓRIOS, ESPUMA E JUGULAR

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 388,1400	R\$ 19.407,0000	21/07/2020 23:05:25
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** MONTANA

**Fabricante:** MONTANA

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE – Capacete de segurança, tipo III, classe A, injetado em polipropileno na cor branca, com uma nervura central, com seis orifícios de 12 mm de diâmetro nas laterais do casco, sendo três de cada lado, dotados suspensão compostas de duas fitas de poliéster, tira absorvedora de suor confeccionada em neoprene com regulagem de tamanho feita através de ajustes simples com velcro, fixadas ao casco através de 04 (quatro) encaixes e jugular confeccionada com fitas com três pontos de ancoragem na parte interna do casco, 04 (quatro) suportes em nylon para fixação de lanterna e demais fivelas em nylon. Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço) Prazo de validade da proposta:120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;

30.700.631/0001-84	CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	50	R\$ 435,0000	R\$ 21.750,0000	22/07/2020 03:39:25
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** MONTANA

**Fabricante:** MONTANA

**Modelo / Versão:** MODELO: ARES CLASSE A - TIPO III

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE – Capacete de segurança, tipo III, classe A, injetado em polipropileno na cor branca, com uma nervura central, com seis orifícios de 12 mm de diâmetro nas laterais do casco, sendo três de cada lado, dotados de suspensão compostas de duas fitas de poliéster, tira absorvedora de suor confeccionada em neoprene com regulagem de tamanho feita através de ajustes simples com velcro, fixadas ao casco através de 04 (quatro) encaixes e jugular confeccionada com fitas de poliéster com três pontos de ancoragem na parte interna do casco, 04 (quatro) suportes em nylon para fixação de lanterna e demais fivelas em nylon. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço)

29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 500,0000	R\$ 25.000,0000	21/07/2020 18:10:43
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** MONTANA**Fabricante:** MONTANA**Modelo / Versão:** FOCUS CLASSE/B - III

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE DE SEGURANÇA - Casco injetado em ABS (acrilonitrila butadieno estireno) que proporciona mais resistência a impactos, intempéries e riscos que seus concorrentes. Além de tratamento UV para proteger as cores dos capacetes. - Cor: branco - Casco com ventilação frontal, lateral e traseira protegidas por telas, tornando o Focus o capacete mais ventilado do mercado. - Suportes de lanterna feitos em ABS presos ao casco. - Jugular com 3 pontos de ancoragem com fitas antialérgicas fabricadas em poliamida, proporcionando um toque macio em contato com a pele. - Reguladores e fivela em Nylon, proporcionam um perfeito ajuste da jugular. - Testeira de polietileno com quatro amortecedores (sendo dois frontais e dois laterais) e ajuste de tamanho feito por meio de catraca em ABS (variação de 54 a 62 cm). É revestida com material antialérgico, feito com aglomerado de E.V.A., espuma e tecido de poliamida. O conjunto de suspensão é de fácil remoção para higienização ou substituição. E para este caso, ele também pode ser vendido separadamente.- Leve e confortável.- Slot para encaixe de viseira e abafador. - Encaixe para protetor de nuca em tecido com tratamento UV (vendido separadamente). - Sistema de suspensão com espaço de folga entre o casco e a testeira possibilitando a circulação de ar e oferecendo maior conforto ao usuário. - Espaço existente entre o casco e o topo da cabeça, conforme determina norma técnica, proporciona maior segurança no caso de ocorrer um impacto. - O conjunto de suspensão (coroa carneira catraca testeira acolchoada) é vendido separadamente para substituição, quanto necessário, feita de maneira fácil e prática, assim como somente as testeiras acolchoadas.- CA 14816 13 atende a Norma NBR 8221 com testes realizados no Instituto Falcão Bauer.- Peso: 0,420 kg- Produto nacional- Garantia: 1 ano,

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.000,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 21.750,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 19.407,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 10.425,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 6.744,5000	11.781.768/0001-66	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 4.500,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 2.340,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 6.250,0000	11.781.768/0001-66	22/07/2020 09:04:10:910
R\$ 10.400,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:09:17:367
R\$ 10.399,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:10:49:503
R\$ 2.587,5000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:11:08:900

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:01:19	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 09:13:09	Item encerrado.
Recusa	22/07/2020 14:26:36	Recusa da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2.340,0000. Motivo: Apresentou CA em desacordo com o solicitado no edital. Pois o item 01 solicita "Capacete de segurança, tipo III, classe A..." e o CA apresentado foi em relação ao produto tipo II.
Recusa	22/07/2020 14:26:46	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 2.587,5000. Motivo: Apresentou CA em desacordo com o solicitado no edital. Pois o item 01 solicita "Capacete de segurança, tipo III, classe A..." e o CA apresentado foi em relação ao produto tipo II.
Recusa	22/07/2020 14:27:26	Recusa da proposta. Fornecedor: CORAX INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE SE, CNPJ/CPF: 11.781.768/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 6.250,0000. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.3.2 do edital.
Recusa	22/07/2020 14:50:50	Recusa da proposta. Fornecedor: CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 29.590.960/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 10.399,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente aos subitens 9.3.2. e 9.7.3 e apresentou documentação vencida em relação ao subitem 9.5.5. inclusive no SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 16:17:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:45:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Item cancelado no julgamento	09/09/2020 08:10:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: A pedido da área técnica solicitante, para adequação do descritivo do item para compra futura.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - CINTO SEGURANÇA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.183.614/0001-60	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 300,0000	R\$ 7.500,0000	20/07/2020 15:58:25
	<p><b>Marca:</b> DegoMaster  <b>Fabricante:</b> DegoMaster  <b>Modelo / Versão:</b> DG 5200  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (fivelas de encaixe), sendo duas para ajuste das pernas (uma em cada), duas para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o outro anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de poliéster de alta tenacidade; costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for à direção; fivelas e anéis confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes com sistema de regulagem rápida (fast Fit) e conexão pré montada – a fita na retorna após o ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço e Zoonoses)</p>						
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 350,0000	R\$ 8.750,0000	21/07/2020 17:25:45
	<p><b>Marca:</b> FACINTOS  <b>Fabricante:</b> FACINTOS  <b>Modelo / Versão:</b> FACINTOS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRAQUEDISTA – Cinturão tipo páraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajustes das pernas (uma em cada), duas para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o outro anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de poliéster de alta tenacidade; costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for à direção; fivelas e anéis confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes com sistema de regulagem rápida (fast Fit) e conexão pré montada – a fita na retorna após o ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço e Zoonoses)"</p>						
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 480,3100	R\$ 12.007,7500	20/07/2020 16:56:56
	<p><b>Marca:</b> MG CINTOS  <b>Fabricante:</b> MG CINTOS  <b>Modelo / Versão:</b> MG CINTOS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (CA 35531) CINTO DE SEGURANÇA TIPO P Cinturão tipo páraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajust para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de pol costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes (fast Fit) e conexão pré montada ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y.</p>						
08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 715,0000	R\$ 17.875,0000	21/07/2020 18:48:46
	<p><b>Marca:</b> CARBOGRAFITE  <b>Fabricante:</b> CARBOGRAFITE  <b>Modelo / Versão:</b> Cinturão Evolution 3i e Talabarte CG 391  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajustes das pernas (uma em cada), duas para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o outro anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de poliéster de alta tenacidade costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for à direção; fivelas e anéis confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes com sistema de regulagem rápida (fast Fit) e conexão pré-montada – a fita não retorna após o ajuste ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. Com apresentação de Certificado de</p>						

Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço e Zoonoses).

28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	Sim	Sim	25	R\$ 743,1800	R\$ 18.579,5000	21/07/2020 10:39:29
<p><b>Marca:</b> MG CINTO  <b>Fabricante:</b> MG CINTO  <b>Modelo / Versão:</b> MULT 2012A + MULT 1894A  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA - Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajustes das pernas (uma em cada), duas para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o outro anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de poliéster de alta tenacidade; costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for à direção; fivelas e anéis confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes com sistema de regulação rápida (fast Fit) e conexão pré montada - a fita na retorna após o ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção Paço e Zoonoses)</p>							
11.781.768/0001-66	CORAX INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE SE	Sim	Sim	25	R\$ 768,0000	R\$ 19.200,0000	21/07/2020 11:56:20
<p><b>Marca:</b> ultra safe  <b>Fabricante:</b> ultra safe  <b>Modelo / Versão:</b> ultra safe  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA TIPO P Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajuste para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de pol costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; autoblocantes (fast Fit) e conexão pré montada ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço). CA: 39770</p>							
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	21/07/2020 18:10:43
<p><b>Marca:</b> ULTRASAFE  <b>Fabricante:</b> ULTRASAFE  <b>Modelo / Versão:</b> TORINO T1/T2 - MG056  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO PARAQUEDISTA TALABARTE YDesenhado para brindar conforto e segurança: A cintura ergonômica é semi rígida e de grande largura, oferece maior sustentação e segurança, além de uma ventilação excepcional. O anel dorsal em 1CD 1D deste cinto foi projetado para não deslizar para cima quando recebe carga, evitando que as fitas que correm sobre os ombros belisquem e incomodem o pescoço. Em caso de uma suspensão prolongada, elas poderiam até comprometer as artérias carótidas com graves consequências para o usuário. A fixação do anel D dorsal à parte traseira da cintura resolve esse problema e permite que a força de impacto de pico seja absorvida pela pelve e coxas 14 ao contrário das costas 14 aumentando o conforto e a segurança do trabalhador O anel em 1CD 1D abdominal é ideal para descidas, permitindo a utilização de equipamentos de descida (freio 1Coito 1D, descensor, etc.) e um posicionamento 1Csentado 1D durante o rapel, com conforto e estabilidade. Os anéis curvos em 1CD 1D nas laterais da cintura são específicos para atividades em posicionamento, podendo ser rebatidos para trás para acesso a espaços confinados. O anel peitoral é utilizado para ascensão por cordas e proteção contra quedas. Cinturão tipo para-quedista em fita de poliéster, acolchoado Thermo Form® e forro em tecido Air Mesh respirável nos ombros, cintura e pernas. Possui seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajuste das pernas (uma em cada), duas para ajuste da cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico 1Cespaldar 1D e a outra para ajuste do peitoral. Possui cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o outro anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral. Possui porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Possui Indicador de queda localizado na região lombar. A cintura ergonômica Sua cintura semi rígida e de grande largura oferece sustentação e segurança únicos e uma ventilação excepcional. Talabartes em 1CY 1D para restrição e retenção de queda para trabalhadores com peso de 60 kg até 100 kg. ,</p>							
11.456.144/0001-73	ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	22/07/2020 01:39:40
<p><b>Marca:</b> Degomaster  <b>Fabricante:</b> Degomaster  <b>Modelo / Versão:</b> 5200  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajust para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico espaldar e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima</p>							

de 2 kg, um de cada lado. Fitas de pol costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes (fast Fit) e conexão pré montada ajuste. Anéis em formato D e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério A quem se destina:

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 1.063,0500	R\$ 26.576,2500	21/07/2020 23:05:25
<p><b>Marca:</b> MGC  <b>Fabricante:</b> MGC  <b>Modelo / Versão:</b> UNICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinto segurança, material: nylon, uso: paraquedista, revestimento interno: almofada, características adicionais: com suspensório regulagem pernas e cabo de espia Prazo de validade da proposta:120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;</p>							
30.700.631/0001-84	CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	25	R\$ 1.164,0000	R\$ 29.100,0000	22/07/2020 03:39:25
<p><b>Marca:</b> MULT INDUSTRIA  <b>Fabricante:</b> MULT INDUSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> CINTO PARAQUEDISTA MULT 2012/ TALABARTE Y MULT 189  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRAQUEDISTA –Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajustes das pernas (uma em cada), duas para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o outro anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de poliéster de alta tenacidade; costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for à direção; fivelas e anéis confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes com sistema de regulagem rápida (fast Fit) e conexão pré montada – a fita na retorna após o ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção – Paço e Zoonoses)</p>							
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 1.263,5000	R\$ 31.587,5000	21/07/2020 16:21:23
<p><b>Marca:</b> delta plus  <b>Fabricante:</b> delta plus  <b>Modelo / Versão:</b> Guepard 6 GT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRAQUEDISTA – Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajustes das pernas (uma em cada), duas para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o outro anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de poliéster de alta tenacidade; costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for à direção; fivelas e anéis confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes com sistema de regulagem rápida (fast Fit) e conexão pré montada – a fita na retorna após o ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE."</p>							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	25	R\$ 1.500,0000	R\$ 37.500,0000	18/07/2020 12:53:39
<p><b>Marca:</b> APASEG  <b>Fabricante:</b> APASEG  <b>Modelo / Versão:</b> APASEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO SEGURANÇA, MATERIAL NYLON, USO PARAQUEDISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUSPENSÓRIO REGULAGEM PERNAS E CABO DE ESPIA</p>							
27.763.395/0001-30	G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 1.900,0000	R\$ 47.500,0000	21/07/2020 09:11:56
<p><b>Marca:</b> Ultra Safe  <b>Fabricante:</b> Ultra Safe  <b>Modelo / Versão:</b> Ultra Safe  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA TIPO P Cinturão tipo paraquedista em fita de poliéster, acolchoado na cintura e nas pernas, com seis fivelas duplas (Fast Fit), sendo duas para ajuste na cintura, uma para ajuste da altura do ponto dorsal onde há um separador plástico "espaldar" e a outra para ajuste no peitoral; com cinco pontos de ancoragem em anéis metálicos, sendo um na região dorsal e o anel na região peitoral para proteção contra queda, dois anéis curvos laterais de posicionamento sendo um em cada lado da cintura e um anel para posicionamento na região ventral; porta materiais com carga máxima de 2 kg, um de cada lado. Fitas de pol costuras desenvolvidas e testadas individualmente que proporcionam uma distribuição uniforme de resistência à tração sejam qual for confeccionados em aço estampado, sem emendas ou soldas; Autoblocantes (fast Fit) e conexão pré montada ajuste. Anéis em formato "D" e curvos com carga de ruptura de 22 kN. Com Talabarte em Y. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério a quem se destina: A servidores (Equipe de manutenção Paço COMISSÃO ESPECIAL PÁRAQUEDISTA) ajustes das pernas (uma em cada), duas outro poliéster de alta tenacidade; à direção; fivelas e anéis com sistema de regulagem rápida – a fita na retorna após o Com do Trabalho e Emprego – MTE. e Zoonoses).</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 47.500,0000	27.763.395/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 37.500,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 31.587,5000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 29.100,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 26.576,2500	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 25.000,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 25.000,0000	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 19.200,0000	11.781.768/0001-66	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 18.579,5000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 17.875,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 12.007,7500	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 8.750,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 7.500,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
* R\$ 1.805,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:02:50:957
R\$ 9.289,7500	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:03:54:620
R\$ 18.050,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:05:26:203
R\$ 15.000,0000	11.781.768/0001-66	22/07/2020 09:05:28:530
R\$ 9.700,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:08:37:150
R\$ 12.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:09:06:307
R\$ 11.999,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:09:43:200
R\$ 7.499,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:10:22:923
R\$ 7.490,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:10:36:757
R\$ 7.489,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:10:52:960
R\$ 7.430,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:11:17:720
R\$ 7.000,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:11:20:840
R\$ 6.999,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:11:37:017
R\$ 9.242,5000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:11:56:473
R\$ 6.850,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:11:56:623
R\$ 6.900,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:11:57:603
R\$ 6.800,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:12:09:010
R\$ 6.799,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:12:25:063
R\$ 6.600,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:13:08:270
R\$ 6.599,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:13:23:643
R\$ 6.500,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:13:35:923
R\$ 6.499,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:13:51:673
R\$ 26.000,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:13:56:433
R\$ 6.400,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:14:05:470
R\$ 6.399,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:14:21:727
R\$ 6.300,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:14:45:647
R\$ 6.299,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:15:01:793
R\$ 6.200,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:15:11:840
R\$ 6.199,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:15:27:817
R\$ 6.000,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:15:33:620
R\$ 5.500,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:15:48:773
R\$ 5.499,9900	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:16:04:857
R\$ 5.300,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:16:17:347
R\$ 5.423,0000	11.456.144/0001-73	22/07/2020 09:16:32:907
R\$ 5.200,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:16:34:180
R\$ 5.100,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:16:49:047
R\$ 5.031,2500	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:17:32:493
R\$ 5.000,0000	14.183.614/0001-60	22/07/2020 09:17:47:470
R\$ 16.677,8800	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:17:47:873

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:02:06	Item Aberto.
Exclusão de lance	22/07/2020 09:05:02	Exclusão do lance no valor de R\$ 1.805,0000.



Encerrado	22/07/2020 09:19:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:35:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.183.614/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:46:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.183.614/0001-60.
Aceite	10/09/2020 13:27:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.183.614/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000. Motivo: Parecer técnico Favorável
Habilitado	10/09/2020 14:38:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 14.183.614/0001-60

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - LUVA PROTEÇÃO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DA90200	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,6800	R\$ 4.200,0000	21/07/2020 16:21:23
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA SENSIFLEX DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE."						
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> UNICO	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,9200	R\$ 4.800,0000	21/07/2020 16:49:15
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção/Zoonoses).						
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI <b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA LATEX SLIM	Sim	Sim	2.500	R\$ 2,9000	R\$ 7.250,0000	14/07/2020 16:34:43
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA						
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI <b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,7800	R\$ 9.450,0000	21/07/2020 17:25:45
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção/ Zoonoses)."						
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA <b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE,	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,4900	R\$ 13.725,0000	21/07/2020 17:17:53
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, PARA SERVIÇOS GERAIS, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA, AMBIDESTRA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PONTAS ANATÔMICAS QUE PERMITAM SEGURAR FIRMES OS OBJETOS SEM PREJUDICAR O TATO; CANO DE APROXIMADAMENTE 35 CM DE COMPRIMENTO; TAMANHO GRAVADO NA PRÓPRIA LUVA E DE FÁCIL						

IDENTIFICAÇÃO. EMBALADAS EM PARES. COR AMARELA. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO – MTE. A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BÁSICAS/ UNIDADES DE URGÊNCIA/ EQUIPE DE MANUTENÇÃO/ ZOONOSSES).

28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	Sim	Sim	2.500	R\$ 6,2600	R\$ 15.650,0000	21/07/2020 10:39:29
	<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Volk do Brasil Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Luva Látex Silver Slim Amarela - CA 37277 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de Borracha Cano Longo Antiderrapante Grande, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor amarela. Com apresentação do Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). A quem se destina: A servidores ( Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipes de Manutenção/ Zoonoses).						
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 6,6800	R\$ 16.700,0000	21/07/2020 15:31:45
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores ( Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção/ Zoonoses).						
08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,2300	R\$ 18.075,0000	21/07/2020 18:48:46
	<b>Marca:</b> Super Safety <b>Fabricante:</b> Super Safety <b>Modelo / Versão:</b> CA33332 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Embaladas em pares. Cor: amarela. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Unidades básicas/Unidades de Urgência /Equipe de manutenção/ Zoonoses).						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,2500	R\$ 20.625,0000	21/07/2020 17:27:29
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGOANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA.Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE.A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção/ Zoonoses).						
36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 9,8000	R\$ 24.500,0000	21/07/2020 19:04:52
	<b>Marca:</b> Super Safety <b>Fabricante:</b> Super Safety Importação e Exportação Ltda <b>Modelo / Versão:</b> House Hold <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA - MARCA SUPER SAFETY						
08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	21/07/2020 15:20:45
	<b>Marca:</b> SS <b>Fabricante:</b> SS <b>Modelo / Versão:</b> SS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministerio do trabalho e Emprego – TEM. A quem se destina: A servidores Unidades Básicas ( Unidades de Urgência/ Equipe de M Zoonoses).						

07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 11,1300	R\$ 27.825,0000	20/07/2020 16:56:56
<b>Marca:</b> DANNY LUVAS <b>Fabricante:</b> DANNY LUVAS <b>Modelo / Versão:</b> DANNY LUVAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (CA 9567) LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. COR AMARELA							
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,0000	R\$ 32.500,0000	21/07/2020 17:27:17
<b>Marca:</b> "VOLK DO BRASIL CA 1" <b>Fabricante:</b> "VOLK DO BRASIL CA 15100" <b>Modelo / Versão:</b> "VOLK DO BRASIL CA 15100" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência / Equipe de Manutenção / Zoonoses)." 							
32.047.508/0001-31	BAZAR SPE LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,0000	R\$ 32.500,0000	21/07/2020 20:35:34
<b>Marca:</b> Danny <b>Fabricante:</b> Danny <b>Modelo / Versão:</b> CA 9567 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Tamanho G CA 9567 - Marca: Danny							
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,2900	R\$ 40.725,0000	21/07/2020 23:05:25
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva proteção, material: borracha, tamanho: grande, tamanho cano: longo, características adicionais: forrada Prazo de validade da proposta:120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	2.500	R\$ 25,0000	R\$ 62.500,0000	18/07/2020 12:53:39
<b>Marca:</b> LALAN <b>Fabricante:</b> LALAN <b>Modelo / Versão:</b> LALAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA							
30.700.631/0001-84	CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	2.500	R\$ 26,0400	R\$ 65.100,0000	22/07/2020 03:39:25
<b>Marca:</b> DANNY EPI <b>Fabricante:</b> DANNY EPI <b>Modelo / Versão:</b> LONGATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. COR Amarela. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção/ Zoonoses).							
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 30,5300	R\$ 76.325,0000	21/07/2020 18:10:43
<b>Marca:</b> SUPER SAFETY <b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> Super Silver <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de Látex Amarela - G confeccionada em látex, com revestimento interno silver e antiderrapante tipo diamante na face palmar e pontas dos dedos, formato anatômico. Composição: 100% Látex natural - Espessura: 0,45 mm - Acabamento: Palma antiderrapante - Revestimento Interno: Silver Lined 13 Liso - Comprimento aproximado: 34cm - CA: 33332,							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**

R\$ 76.325,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 65.100,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 62.500,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 40.725,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 32.500,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 32.500,0000	09.721.729/0001-21	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 27.825,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 25.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 24.500,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 20.625,0000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 18.075,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 16.700,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 15.650,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 13.725,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 9.450,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 7.250,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 4.800,0000	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 4.200,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 7.825,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:04:06:433
R\$ 5.950,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:05:02:530
R\$ 17.500,0000	09.721.729/0001-21	22/07/2020 09:05:27:620
R\$ 22.280,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:09:02:307
R\$ 12.250,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:09:50:843
R\$ 30.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:10:37:470
R\$ 4.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:10:53:337
R\$ 20.670,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:10:57:357
R\$ 7.249,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:11:05:563
R\$ 5.425,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:11:23:703
R\$ 8.075,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:12:16:617
R\$ 8.355,2600	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:13:30:680
R\$ 4.195,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:13:57:117
R\$ 4.194,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:12:190
R\$ 6.400,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:14:39:040
R\$ 4.190,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:15:11:250
R\$ 4.189,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:28:357
R\$ 11.151,9000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:15:38:440
R\$ 4.189,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:16:59:060
R\$ 4.188,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:14:727
R\$ 4.180,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:17:33:090
R\$ 4.179,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:48:353
R\$ 4.000,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:18:31:447
R\$ 3.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:18:52:703
R\$ 3.990,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:19:26:597
R\$ 3.989,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:47:510
R\$ 12.050,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:20:01:460
R\$ 3.900,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:20:27:283
R\$ 3.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:20:47:780
R\$ 3.800,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:21:33:227
R\$ 3.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:21:53:700
R\$ 3.100,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:22:23:947
R\$ 3.099,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:22:44:850
R\$ 3.050,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:23:11:693
R\$ 3.049,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:23:32:497
R\$ 3.040,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:24:13:993
R\$ 6.862,5000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:24:30:543
R\$ 3.039,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:24:50:837
R\$ 3.030,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:25:37:090
R\$ 21.000,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:25:43:327
R\$ 3.029,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:04:697
R\$ 3.028,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:26:21:167

R\$ 3.027,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:42:810
R\$ 3.026,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:26:46:910
R\$ 3.025,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:08:013
R\$ 3.000,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:27:13:133
R\$ 2.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:33:947
R\$ 2.900,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:27:39:563
R\$ 2.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:59:610
R\$ 2.890,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:28:01:450
R\$ 2.889,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:21:683
R\$ 2.885,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:28:27:717
R\$ 2.884,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:47:723
R\$ 2.880,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:28:56:093
R\$ 2.879,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:17:780
R\$ 2.750,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:29:24:347
R\$ 2.749,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:45:870
R\$ 2.745,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:29:55:650
R\$ 2.744,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:15:917
R\$ 2.740,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:30:26:607
R\$ 2.739,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:47:123
R\$ 2.730,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:32:31:263
R\$ 2.729,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:32:51:897
R\$ 2.729,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:33:09:007
R\$ 2.729,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:29:980
R\$ 2.729,9500	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:33:53:367
R\$ 2.729,9400	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:34:14:137
R\$ 2.729,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:35:03:627
R\$ 2.729,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:35:24:293
R\$ 2.729,8000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:36:50:613
R\$ 2.729,7900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:37:12:147
R\$ 2.720,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:37:43:627
R\$ 2.719,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:38:04:260
R\$ 2.719,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:38:57:147
R\$ 2.719,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:39:18:197
R\$ 2.719,8500	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:40:27:470
R\$ 6.650,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:40:35:990
R\$ 2.719,8400	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:40:56:433
R\$ 2.719,8000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:42:15:623
R\$ 2.719,7900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:42:37:197
R\$ 2.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:43:10:840
R\$ 2.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:43:31:310
R\$ 2.690,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:44:04:140
R\$ 2.689,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:44:24:457
R\$ 2.600,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:44:47:230
R\$ 2.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:07:497
R\$ 2.590,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:45:21:870
R\$ 2.589,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:42:577
R\$ 2.588,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:46:43:897
R\$ 2.587,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:47:04:207
R\$ 2.586,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:47:31:023
R\$ 2.585,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:47:51:270
R\$ 2.580,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:47:58:973
R\$ 2.579,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:48:19:460
R\$ 2.578,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:49:13:550
R\$ 2.577,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:49:34:460
R\$ 2.570,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:50:37:977
R\$ 2.569,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:50:58:690
R\$ 2.560,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:51:39:460
R\$ 2.559,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:14:317
R\$ 2.550,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:52:33:253
R\$ 2.549,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:53:383

R\$ 2.540,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:53:07:383
R\$ 2.539,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:53:27:433
R\$ 2.530,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:53:40:673
R\$ 2.529,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:54:02:573
R\$ 2.529,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:54:17:207
R\$ 2.529,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:54:37:737
R\$ 2.529,9600	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:54:50:063
R\$ 2.529,9500	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:10:807
R\$ 2.529,9400	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:55:13:523
R\$ 2.529,9300	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:33:847
R\$ 2.529,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:56:20:877
R\$ 2.529,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:56:42:460
R\$ 2.529,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:57:00:400
R\$ 2.528,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:57:20:590
R\$ 2.520,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:58:33:997
R\$ 2.519,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:58:55:757
R\$ 2.519,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:00:15:080
R\$ 2.518,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:00:35:893
R\$ 2.500,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:02:04:043
R\$ 2.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:02:24:607
R\$ 2.499,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:02:49:820
R\$ 2.499,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:03:10:680
R\$ 2.499,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:03:45:773
R\$ 2.498,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:04:07:740
R\$ 2.490,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:04:12:077
R\$ 2.489,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:04:33:810
R\$ 2.480,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:04:38:940
R\$ 2.479,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:04:59:810
R\$ 2.478,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:05:10:530
R\$ 2.477,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:05:30:863
R\$ 2.477,9500	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:06:41:933
R\$ 2.477,9400	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:07:03:980
R\$ 2.477,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:07:15:620
R\$ 2.477,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:07:36:087
R\$ 2.475,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:07:50:687
R\$ 2.474,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:08:11:140
R\$ 2.450,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:08:41:980
R\$ 2.449,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:09:03:203
R\$ 2.440,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:09:24:907
R\$ 2.439,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:09:45:283
R\$ 2.430,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:09:55:147
R\$ 2.429,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:10:16:307
R\$ 2.420,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:10:33:447
R\$ 2.419,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:10:54:890
R\$ 2.415,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:12:34:657
R\$ 2.414,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:12:56:060
R\$ 2.414,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:13:22:043
R\$ 2.414,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:13:57:633
R\$ 2.400,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:14:27:367
R\$ 2.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:14:54:710
R\$ 2.399,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:16:53:777
R\$ 2.399,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:17:14:483

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:02:33	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 10:19:16	Item encerrado.
Recusa	22/07/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:

	12:16:42	18.812.673/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 2.399,9700. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:35:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:37:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:11:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:16:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Recusa	23/07/2020 09:37:46	Recusa da proposta. Fornecedor: Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.399,9800. Motivo: A pedido do próprio licitante
Recusa	23/07/2020 09:40:04	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 5.425,0000. Motivo: Apresentou documento referente ao subitem 9.7.2 em desconformidade com o solicitado em edital e também não consta nos objetos da empresa em consulta ao Contrato Social da mesma.
Recusa	23/07/2020 09:50:48	Recusa da proposta. Fornecedor: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.973.252/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 5.950,0000. Motivo: Não apresentou documentação referente aos subitens 9.7.3 e 9.7.4
Recusa	23/07/2020 09:59:22	Recusa da proposta. Fornecedor: IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.392.321/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 6.400,0000. Motivo: não apresentou documentação referente ao subitem 9.3.2.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 10:27:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 10:42:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Aceite	10/09/2020 13:27:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 6.650,0000. Motivo: Parecer técnico Favorável
Habilitado	10/09/2020 14:38:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI - CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - LUVA BORRACHA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DA90200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SENSIFLEX DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE.	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,6800	R\$ 5.040,0000	21/07/2020 16:21:23
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,9200	R\$ 5.760,0000	21/07/2020 16:49:15
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,9000	R\$ 8.700,0000	14/07/2020

	EIRELI							16:34:43
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA LATEX SLIM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO							
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,7800	R\$ 11.340,0000	21/07/2020	17:25:45
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)."							
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,4900	R\$ 16.470,0000	21/07/2020	17:17:53
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, PARA SERVIÇOS GERAIS, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA, AMBIDESTRA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PONTAS ANATÔMICAS QUE PERMITAM SEGURAR FIRMES OS OBJETOS SEM PREJUDICAR O TATO; CANO DE APROXIMADAMENTE 35 CM DE COMPRIMENTO; TAMANHO GRAVADO NA PRÓPRIA LUVA E DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO. EMBALADAS EM PARES. COR AMARELA. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BÁSICAS/ UNIDADES DE URGÊNCIA/ EQUIPE DE MANUTENÇÃO).							
28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,2600	R\$ 18.780,0000	21/07/2020	10:39:29
	<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Volk do Brasil Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Luva Látex Silver Slim Amarela - CA 37277 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de Borracha Cano Longo Antiderrapante Média, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor amarela. Com apresentação do Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). A quem se destina: A servidores ( Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipes de Manutenção/ Zoonoses).							
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,6800	R\$ 20.040,0000	21/07/2020	15:31:45
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina A servidores( Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).							
08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,2300	R\$ 21.690,0000	21/07/2020	18:48:46
	<b>Marca:</b> Super Safety <b>Fabricante:</b> Super Safety <b>Modelo / Versão:</b> CA33332 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Embaladas em pares. Cor: amarela. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Unidades básicas/Unidades de Urgência /Equipe de manutenção/ Zoonoses).							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,2500	R\$ 24.750,0000	21/07/2020	17:27:29



	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGOANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE.A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).						
36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,8000	R\$ 29.400,0000	21/07/2020 19:04:52
	<b>Marca:</b> Super Safety <b>Fabricante:</b> Super Safety Importação e Exportação Ltda <b>Modelo / Versão:</b> House Hold <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO - MARCA SUPER SAFETY						
08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	21/07/2020 15:20:45
	<b>Marca:</b> SS <b>Fabricante:</b> SS <b>Modelo / Versão:</b> SS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores Unidades (Básicas Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)						
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 11,1300	R\$ 33.390,0000	20/07/2020 16:56:56
	<b>Marca:</b> DANNY LUVAS <b>Fabricante:</b> DANNY LUVAS <b>Modelo / Versão:</b> DANNY LUVAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (CA 9567) LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. COR AMARELA						
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 13,0000	R\$ 39.000,0000	21/07/2020 17:27:17
	<b>Marca:</b> "VOLK DO BRASIL CA 1 <b>Fabricante:</b> "VOLK DO BRASIL CA 15100" <b>Modelo / Versão:</b> "VOLK DO BRASIL CA 15100" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MEDIO, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência / Equipe de Manutenção / Zoonoses)."						
32.047.508/0001-31	BAZAR SPE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 13,0000	R\$ 39.000,0000	21/07/2020 20:35:34
	<b>Marca:</b> Danny <b>Fabricante:</b> Danny <b>Modelo / Versão:</b> CA 9567 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Tamanho M CA 9567 – Marca: Danny						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 16,2900	R\$ 48.870,0000	21/07/2020 23:05:25
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva borracha, material: látex, tamanho: médio, características adicionais: anatômica, antiderrapante, tipo: cano longo Prazo de validade da proposta:120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;						

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	3.000	R\$ 25,0000	R\$ 75.000,0000	18/07/2020 12:53:39
<b>Marca:</b> LALAN <b>Fabricante:</b> LALAN <b>Modelo / Versão:</b> LALAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO							
30.700.631/0001-84	CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 26,0400	R\$ 78.120,0000	22/07/2020 03:39:25
<b>Marca:</b> DANNY EPI <b>Fabricante:</b> DANNY EPI <b>Modelo / Versão:</b> LONGATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AMARELA. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).							
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,5300	R\$ 91.590,0000	21/07/2020 18:10:43
<b>Marca:</b> SUPER SAFETY <b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> Super Silver <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de Látex Amarela - M confeccionada em látex, com revestimento interno silver e antiderrapante tipo diamante na face palmar e pontas dos dedos, formato anatômico. Composição: 100% Látex natural - Espessura: 0,45 mm - Acabamento: Palma antiderrapante - Revestimento Interno: Silver Lined 13 Liso - Comprimento aproximado: 34cm - CA: 33332,							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 91.590,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 78.120,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 75.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 48.870,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 39.000,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 39.000,0000	09.721.729/0001-21	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 33.390,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 30.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 29.400,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 24.750,0000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 21.690,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 20.040,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 18.780,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 16.470,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 11.340,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 8.700,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 5.760,0000	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 5.040,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 9.390,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:04:17:533
R\$ 7.140,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:05:17:483
R\$ 21.000,0000	09.721.729/0001-21	22/07/2020 09:05:28:087
R\$ 14.700,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:10:14:233
R\$ 26.730,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:10:35:007
R\$ 5.039,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:11:07:417
R\$ 24.804,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:11:09:223
R\$ 30.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:11:15:893
R\$ 8.699,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:11:34:433
R\$ 6.510,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:11:34:590
R\$ 9.690,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:12:36:807
R\$ 10.002,9200	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:13:51:140
R\$ 5.035,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:14:10:220
R\$ 7.680,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:14:24:487
R\$ 5.034,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:41:313
R\$ 5.034,9800	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:14:55:197
R\$ 48.000,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:15:06:273

R\$ 5.000,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:15:16:333
R\$ 4.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:31:323
R\$ 13.381,9000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:15:48:780
R\$ 4.990,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:17:06:417
R\$ 4.989,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:21:247
R\$ 4.980,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:17:27:397
R\$ 4.979,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:42:363
R\$ 4.800,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:18:44:073
R\$ 4.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:04:763
R\$ 4.790,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:19:34:893
R\$ 4.789,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:55:497
R\$ 14.460,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:20:01:990
R\$ 4.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:20:31:850
R\$ 4.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:20:52:960
R\$ 4.600,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:21:37:233
R\$ 4.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:21:58:800
R\$ 4.200,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:22:29:247
R\$ 4.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:22:49:917
R\$ 4.150,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:23:18:893
R\$ 4.149,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:23:39:653
R\$ 4.130,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:24:45:153
R\$ 8.235,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:24:55:297
R\$ 4.129,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:25:15:933
R\$ 4.100,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:25:42:443
R\$ 4.099,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:03:693
R\$ 24.980,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:26:07:740
R\$ 4.098,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:26:26:627
R\$ 4.097,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:46:830
R\$ 4.095,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:26:51:587
R\$ 4.094,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:11:900
R\$ 4.000,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:27:17:050
R\$ 3.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:37:950
R\$ 3.900,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:27:44:567
R\$ 3.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:04:623
R\$ 3.890,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:28:07:900
R\$ 3.889,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:29:690
R\$ 3.885,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:28:35:377
R\$ 3.884,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:56:747
R\$ 3.880,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:29:01:880
R\$ 3.879,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:22:793
R\$ 3.875,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:29:31:117
R\$ 3.874,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:52:870
R\$ 3.870,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:30:01:190
R\$ 3.869,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:22:940
R\$ 3.865,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:30:32:510
R\$ 3.864,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:54:140
R\$ 3.864,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:32:38:020
R\$ 3.863,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:32:58:890
R\$ 3.863,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:33:22:400
R\$ 3.863,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:43:070
R\$ 3.863,9500	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:34:00:380
R\$ 3.863,9400	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:34:21:150
R\$ 3.863,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:35:10:440
R\$ 3.863,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:35:31:313
R\$ 3.863,8000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:37:11:327
R\$ 3.863,7900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:37:33:183
R\$ 3.860,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:37:50:333
R\$ 3.859,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:38:11:257
R\$ 3.859,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:39:22:217
R\$ 3.859,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:39:44:260

R\$ 3.859,8000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:40:36:830
R\$ 3.859,7900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:40:57:510
R\$ 7.980,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:40:59:590
R\$ 3.850,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:42:42:293
R\$ 3.849,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:43:04:280
R\$ 3.750,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:43:24:923
R\$ 3.749,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:43:46:337
R\$ 3.748,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:44:12:683
R\$ 3.747,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:44:33:420
R\$ 3.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:44:50:723
R\$ 3.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:11:487
R\$ 3.690,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:45:26:080
R\$ 3.689,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:46:583
R\$ 3.688,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:46:52:087
R\$ 3.687,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:47:13:227
R\$ 3.686,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:47:45:143
R\$ 3.685,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:48:05:317
R\$ 3.680,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:48:10:650
R\$ 3.679,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:48:32:373
R\$ 3.670,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:49:17:587
R\$ 3.669,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:49:38:550
R\$ 3.660,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:50:44:897
R\$ 3.659,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:51:05:703
R\$ 3.650,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:51:45:587
R\$ 3.649,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:06:800
R\$ 3.640,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:52:18:747
R\$ 3.639,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:40:353
R\$ 3.630,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:53:12:977
R\$ 3.629,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:53:33:440
R\$ 3.600,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:53:48:773
R\$ 3.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:54:10:683
R\$ 3.599,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:54:23:600
R\$ 3.599,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:54:44:750
R\$ 3.599,9600	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:54:55:847
R\$ 3.599,9500	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:16:827
R\$ 3.599,9400	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:55:23:393
R\$ 3.599,9300	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:43:863
R\$ 3.599,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:56:28:323
R\$ 3.599,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:56:48:477
R\$ 3.590,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:57:05:767
R\$ 3.589,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:57:27:603
R\$ 3.580,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:58:40:383
R\$ 3.579,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:59:00:767
R\$ 3.579,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:00:21:417
R\$ 3.579,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:00:41:917
R\$ 3.500,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:02:14:333
R\$ 3.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:02:34:627
R\$ 3.499,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:02:54:663
R\$ 3.498,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:03:14:667
R\$ 3.498,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:03:50:507
R\$ 3.497,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:04:11:753
R\$ 3.490,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:04:16:530
R\$ 3.489,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:04:37:787
R\$ 3.400,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:04:44:890
R\$ 3.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:05:05:820
R\$ 3.398,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:05:15:393
R\$ 3.397,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:05:36:870
R\$ 3.397,9700	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:06:54:297
R\$ 3.397,9600	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:07:14:980
R\$ 3.396,9900	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:07:26:180

R\$ 3.396,9800	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:07:47:107
R\$ 3.390,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:07:55:810
R\$ 3.389,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:08:16:157
R\$ 3.300,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:08:47:093
R\$ 3.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:09:08:213
R\$ 3.200,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:09:30:307
R\$ 3.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:09:51:267
R\$ 3.000,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:09:59:723
R\$ 2.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:10:20:320
R\$ 2.998,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:10:38:820
R\$ 2.997,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:10:58:870
R\$ 2.990,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:12:29:607
R\$ 2.989,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:12:51:007
R\$ 2.989,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:13:26:997
R\$ 2.989,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:13:47:120
R\$ 2.989,8000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:14:33:910
R\$ 2.989,7900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:14:55:217
R\$ 2.989,7000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:15:55:063
R\$ 2.989,6900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:16:15:403
R\$ 2.989,6800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:17:24:783
R\$ 2.989,6700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:17:45:497
R\$ 2.989,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:18:43:333
R\$ 2.988,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:19:04:147
R\$ 2.988,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:20:23:263
R\$ 2.987,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:20:44:253
R\$ 2.950,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:22:30:170
R\$ 2.949,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:22:50:430

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:02:50	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 10:24:55	Item encerrado.
Recusa	22/07/2020 12:16:58	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 2.949,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:35:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:38:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:11:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:16:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Recusa	23/07/2020 10:09:42	Recusa da proposta. Fornecedor: Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.950,0000. Motivo: A pedido do próprio licitante.
Recusa	23/07/2020 10:15:40	Recusa da proposta. Fornecedor: REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.210.957/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5.034,9800. Motivo: Não apresentou documentos referente ao subitem 9.7.3.
Recusa	23/07/2020 10:16:26	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 6.510,0000. Motivo: Apresentou documento referente ao subitem 9.7.2 em desconformidade com o solicitado em edital e também não consta nos objetos da empresa em consulta ao Contrato Social da mesma.
Recusa	23/07/2020 10:17:10	Recusa da proposta. Fornecedor: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.973.252/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 7.140,0000. Motivo: Não apresentou documentação referente aos subitens 9.7.3
Recusa	23/07/2020 10:18:09	Recusa da proposta. Fornecedor: IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.392.321/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 7.680,0000. Motivo: não apresentou

documentação referente ao subitem 9.3.2.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 10:26:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 10:43:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Aceite	10/09/2020 13:28:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 7.980,0000 e com valor negociado a R\$ 7.500,0000. Motivo: Parecer técnico Favorável
Habilitado	10/09/2020 14:38:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI - CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 5 - LUVA PROTEÇÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DA90200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA SENSIFLEX DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE."	Sim	Sim	2.800	R\$ 1,6800	R\$ 4.704,0000	21/07/2020 16:21:23
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).	Sim	Sim	2.800	R\$ 1,9200	R\$ 5.376,0000	21/07/2020 16:49:15
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI <b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)."	Sim	Sim	2.800	R\$ 3,7800	R\$ 10.584,0000	21/07/2020 17:25:45
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI <b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA VERNIZ AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA	Sim	Sim	2.800	R\$ 5,2000	R\$ 14.560,0000	14/07/2020 16:34:43
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA <b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, PARA SERVIÇOS GERAIS, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA, AMBIDESTRA, SEM REVESTIMENTO	Sim	Sim	2.800	R\$ 5,4900	R\$ 15.372,0000	21/07/2020 17:17:53

INTERNO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PONTAS ANATÔMICAS QUE PERMITAM SEGURAR FIRMES OS OBJETOS SEM PREJUDICAR O TATO; CANO DE APROXIMADAMENTE 35 CM DE COMPRIMENTO; TAMANHO GRAVADO NA PRÓPRIA LUVA E DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO. EMBALADAS EM PARES. COR AZUL. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BÁSICAS/ UNIDADES DE URGÊNCIA/ EQUIPE DE MANUTENÇÃO).

28.036.510/0001-38 RIGO COMERCIO Sim Sim 2.800 R\$ 6,2600 R\$ 17.528,0000 21/07/2020  
DE EQUIPAMENTOS 10:39:29  
DE SEGURANCA  
LTDA.

**Marca:** Volk

**Fabricante:** Volk do Brasil Ltda

**Modelo / Versão:** Luva Látex Silver Slim Azul - CA 37277

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Borracha Cano Longo Antiderrapante Grande, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor azul. Com apresentação do Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). A quem se destina: A servidores ( Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipes de Manutenção/ Zoonoses).

28.209.943/0001-48 VERTENTE Sim Sim 2.800 R\$ 6,6800 R\$ 18.704,0000 21/07/2020  
DISTRIBUICAO E 15:31:45  
SERVICOS EIRELI

**Marca:** DANNY

**Fabricante:** DANNY

**Modelo / Versão:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego- MTE A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/Equipe de Manutenção).

08.327.874/0001-60 SEVEN COMERCIO Sim Sim 2.800 R\$ 7,2300 R\$ 20.244,0000 21/07/2020  
DE CALCADOS E 18:48:46  
PARTICIPACAO  
LTDA

**Marca:** Super Safety

**Fabricante:** Super Safety

**Modelo / Versão:** CA33332

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Embaladas em pares. Cor: AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Unidades básicas/Unidades de Urgência /Equipe de manutenção/ Zoonoses).

29.700.587/0001-23 PRIORITTA Sim Sim 2.800 R\$ 8,2500 R\$ 23.100,0000 21/07/2020  
PRODUTOS 17:27:29  
HOSPITALARES -  
EIRELI

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** VOLK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGOANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL.Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE.A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).

36.392.321/0001-26 IS7 IMPORTACAO, Sim Sim 2.800 R\$ 9,8000 R\$ 27.440,0000 21/07/2020  
EXPORTACAO E 19:04:52  
COMERCIO DE  
PECAS LTDA

**Marca:** Super Safety

**Fabricante:** Super Safety Importação e Exportação Ltda

**Modelo / Versão:** House Hold

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA - MARCA SUPER SAFETY

08.973.252/0001-09 LIMP SAFE Sim Sim 2.800 R\$ 10,0000 R\$ 28.000,0000 21/07/2020  
COMERCIO DE 15:20:45  
EQUIPAMENTOS  
EIRELI

**Marca:** SS

**Fabricante:** SS

**Modelo / Versão:** SS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE, para serviços gerais, confeccionada em látex borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na

própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – TEM A quem se destina: A servidores (Básicas Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)

23.533.848/0001-81 R T COSTA Sim Sim 2.800 R\$ 25,0000 R\$ 70.000,0000 18/07/2020  
FELICIANO 12:53:39

**Marca:** LALAN

**Fabricante:** LALAN

**Modelo / Versão:** LALAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA

29.590.960/0001-30 CAPY Sim Sim 2.800 R\$ 30,5300 R\$ 85.484,0000 21/07/2020  
REPRESENTACOES E COMERCIO EM 18:10:43  
GERAL LTDA

**Marca:** SUPER SAFETY

**Fabricante:** SUPER SAFETY

**Modelo / Versão:** Super Silver

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Látex Azul - G confeccionada em látex, com revestimento interno silver e antiderrapante tipo diamante na face palmar e pontas dos dedos, formato anatômico. Composição: 100% Látex natural - Espessura: 0,45 mm - Acabamento: Palma antiderrapante - Revestimento Interno: Silver Lined 13 Liso - Comprimento aproximado: 34cm - CA: 33332,

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 85.484,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 70.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 28.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 27.440,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 23.100,0000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 20.244,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 18.704,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 17.528,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 15.372,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 14.560,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 10.584,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 5.376,0000	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 4.704,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 8.764,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:04:26:353
R\$ 6.664,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:05:34:670
R\$ 13.720,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:10:45:270
R\$ 4.703,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:11:21:433
R\$ 8.763,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:11:39:660
R\$ 6.076,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:11:41:967
R\$ 9.346,1900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:12:56:940
R\$ 9.044,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:13:11:283
R\$ 7.168,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:14:09:570
R\$ 4.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:14:25:487
R\$ 4.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:42:340
R\$ 4.690,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:15:23:797
R\$ 4.689,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:40:370
R\$ 12.489,9000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:15:52:157
R\$ 4.680,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:17:22:090
R\$ 4.679,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:37:293
R\$ 4.600,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:18:52:090
R\$ 4.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:12:767
R\$ 4.500,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:19:40:183
R\$ 4.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:20:00:610
R\$ 13.496,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:20:02:847
R\$ 4.400,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:20:35:787
R\$ 4.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:20:56:893
R\$ 4.300,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:21:40:843
R\$ 4.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:22:01:730
R\$ 4.000,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:22:33:963
R\$ 3.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:22:54:890
R\$ 3.950,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:23:35:423
R\$ 3.949,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:23:55:687



R\$ 3.929,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:24:53:273
R\$ 7.686,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:25:08:063
R\$ 3.928,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:25:28:953
R\$ 3.900,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:25:48:877
R\$ 3.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:10:720
R\$ 3.898,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:26:35:010
R\$ 3.897,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:56:840
R\$ 3.895,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:27:05:407
R\$ 3.894,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:26:937
R\$ 3.800,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:27:29:040
R\$ 3.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:49:987
R\$ 3.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:27:51:373
R\$ 3.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:11:640
R\$ 3.690,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:28:13:093
R\$ 3.689,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:34:710
R\$ 3.688,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:28:42:940
R\$ 3.687,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:04:883
R\$ 3.685,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:29:09:880
R\$ 3.684,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:30:817
R\$ 3.680,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:29:36:817
R\$ 3.679,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:57:887
R\$ 3.670,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:30:07:150
R\$ 3.669,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:28:950
R\$ 3.665,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:30:40:757
R\$ 3.664,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:31:01:180
R\$ 3.664,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:32:44:547
R\$ 3.663,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:04:903
R\$ 3.663,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:33:30:250
R\$ 3.663,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:52:090
R\$ 3.662,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:34:07:760
R\$ 3.661,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:34:28:180
R\$ 3.660,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:35:14:443
R\$ 3.659,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:35:35:480
R\$ 3.659,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:37:28:583
R\$ 3.659,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:37:49:200
R\$ 3.650,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:37:56:063
R\$ 3.649,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:38:17:090
R\$ 3.649,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:39:30:677
R\$ 3.649,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:39:51:273
R\$ 3.649,8000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:40:47:820
R\$ 3.649,7900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:41:08:450
R\$ 12.040,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:41:23:040
R\$ 3.649,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:42:49:217
R\$ 3.648,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:43:11:287
R\$ 3.600,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:43:34:590
R\$ 3.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:43:55:370
R\$ 3.590,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:44:18:183
R\$ 3.589,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:44:38:450
R\$ 3.500,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:44:54:003
R\$ 3.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:14:493
R\$ 3.490,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:45:30:363
R\$ 3.489,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:51:590
R\$ 3.488,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:47:06:810
R\$ 3.487,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:47:27:240
R\$ 3.486,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:47:51:903
R\$ 3.485,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:48:12:310
R\$ 3.400,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:48:14:933
R\$ 3.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:48:36:380
R\$ 3.398,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:49:23:630
R\$ 3.397,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:49:45:560

R\$ 3.390,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:50:50:493
R\$ 3.389,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:51:11:713
R\$ 3.380,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:51:52:690
R\$ 3.379,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:13:310
R\$ 3.370,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:52:26:393
R\$ 3.369,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:46:370
R\$ 3.360,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:53:16:907
R\$ 3.359,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:53:37:447
R\$ 3.300,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:53:54:357
R\$ 3.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:54:14:693
R\$ 3.299,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:54:40:967
R\$ 3.299,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:01:777
R\$ 3.299,9600	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:55:03:200
R\$ 3.299,9500	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:23:837
R\$ 3.299,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:56:36:620
R\$ 3.299,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:56:57:493
R\$ 3.199,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:58:12:627
R\$ 3.199,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:58:32:697
R\$ 3.199,8800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:58:50:353
R\$ 3.199,8700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:59:11:817
R\$ 3.199,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:00:25:783
R\$ 3.198,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:00:46:913
R\$ 3.000,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:02:09:520
R\$ 2.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:02:30:617
R\$ 2.999,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:02:59:263
R\$ 2.998,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:03:19:677
R\$ 2.998,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:03:56:983
R\$ 2.997,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:04:17:753
R\$ 2.990,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:04:22:207
R\$ 2.989,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:04:43:793
R\$ 2.900,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:04:49:750
R\$ 2.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:05:09:827
R\$ 2.898,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:05:21:277
R\$ 2.897,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:05:42:880
R\$ 2.897,9800	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:07:05:523
R\$ 2.897,9700	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:07:27:063
R\$ 2.896,9900	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:07:34:293
R\$ 2.896,9800	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:07:55:117
R\$ 2.800,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:08:01:450
R\$ 2.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:08:22:163
R\$ 2.790,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:08:56:460
R\$ 2.789,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:09:17:227
R\$ 2.785,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:09:38:577
R\$ 2.784,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:09:59:277
R\$ 2.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:10:06:763
R\$ 2.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:10:26:823
R\$ 2.698,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:10:47:400
R\$ 2.697,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:11:08:017
R\$ 2.696,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:12:41:170
R\$ 2.695,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:13:03:070
R\$ 2.695,9000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:13:34:660
R\$ 2.695,8900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:13:56:137
R\$ 2.695,8000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:15:06:857
R\$ 2.695,7900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:15:27:287
R\$ 2.695,7000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:16:00:823
R\$ 2.695,6900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:16:21:407
R\$ 2.695,6600	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:17:35:053
R\$ 2.695,6500	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:17:55:070
R\$ 2.695,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 10:18:50:363
R\$ 2.694,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:19:11:173

R\$ 2.688,0000

35.594.627/0001-00

22/07/2020 10:20:31:960

R\$ 2.687,9900

18.812.673/0001-01

22/07/2020 10:20:52:270

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:03:04	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 10:22:52	Item encerrado.
Recusa	22/07/2020 12:17:18	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 2.687,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:36:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:38:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:12:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:16:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Recusa	10/09/2020 13:29:41	Recusa da proposta. Fornecedor: Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.688,0000. Motivo: Conforme parecer técnico: " AMOSTRA NÃO FOI APROVADA POIS, NÃO CONFERE COM O DESCRITIVO. SOLICITADO LUVA DE BORRACHA CANO LONGO E ENVIARAM LUVA NITRÍLICA"
Recusa	10/09/2020 13:34:44	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 6.076,0000. Motivo: Apresentou documento referente ao subitem 9.7.2 em desconformidade com o solicitado em edital e também não consta nos objetos da empresa em consulta ao Contrato Social da mesma.
Recusa	10/09/2020 13:35:33	Recusa da proposta. Fornecedor: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.973.252/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 6.664,0000. Motivo: Não apresentou documentação referente aos subitens 9.7.3
Recusa	10/09/2020 13:36:12	Recusa da proposta. Fornecedor: IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.392.321/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 7.168,0000. Motivo: não apresentou documentação referente ao subitem 9.3.2.
Recusa	10/09/2020 13:38:51	Recusa da proposta. Fornecedor: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA, CNPJ/CPF: 33.772.464/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 7.686,0000. Motivo: Apresentou documento referente ao subitem 9.7.2 em desconformidade com o solicitado em edital e também não apresentou documento referente ao subitem 9.7.4.
Recusa	10/09/2020 13:39:51	Recusa da proposta. Fornecedor: RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA., CNPJ/CPF: 28.036.510/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 8.764,0000. Motivo: Não apresentou documento referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/09/2020 14:02:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/09/2020 14:20:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Aceite	10/09/2020 14:36:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 9.044,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitado	10/09/2020 14:38:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA - CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 6 - LUVA PROTEÇÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 1,6800	R\$ 5.880,0000	21/07/2020 16:21:23

	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DA90200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA SENSIFLEX DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. "						
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 1,9200	R\$ 6.720,0000	21/07/2020 16:49:15
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).						
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,7800	R\$ 13.230,0000	21/07/2020 17:25:45
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)."						
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,2000	R\$ 18.200,0000	14/07/2020 16:34:43
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA VERNIZ AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA						
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,4900	R\$ 19.215,0000	21/07/2020 17:17:53
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, PARA SERVIÇOS GERAIS, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA, AMBIDESTRA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PONTAS ANATÔMICAS QUE PERMITAM SEGURAR FIRMES OS OBJETOS SEM PREJUDICAR O TATO; CANO DE APROXIMADAMENTE 35 CM DE COMPRIMENTO; TAMANHO GRAVADO NA PRÓPRIA LUVA E DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO. EMBALADAS EM PARES. COR AZUL. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO – MTE. A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BÁSICAS/ UNIDADES DE URGÊNCIA/ EQUIPE DE MANUTENÇÃO).						
28.036.510/0001-38	RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	Sim	Sim	3.500	R\$ 6,2600	R\$ 21.910,0000	21/07/2020 10:39:29
	<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Volk do Brasil Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Luva Látex Silver Slim Azul - CA 37277 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de Borracha Cano Longo Antiderrapante Média, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor azul. Com apresentação do Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). A quem se destina: A servidores ( Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipes de Manutenção/ Zoonoses).						
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 6,6800	R\$ 23.380,0000	21/07/2020 15:31:46
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA,p <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA,para						

serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego- MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/Unidades de Urgência / Equipe de manutenção).

08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 7,2300	R\$ 25.305,0000	21/07/2020 18:48:46
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Super Safety  
**Fabricante:** Super Safety  
**Modelo / Versão:** CA33332

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Embaladas em pares. Cor: AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Unidades básicas/Unidades de Urgência /Equipe de manutenção/ Zoonoses).

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 8,2500	R\$ 28.875,0000	21/07/2020 17:27:29
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** VOLKVOLK  
**Fabricante:** VOLK  
**Modelo / Versão:** VOLK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção).

36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 9,8000	R\$ 34.300,0000	21/07/2020 19:04:52
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Super Safety  
**Fabricante:** Super Safety Importação e Exportação Ltda  
**Modelo / Versão:** House Hold

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA - MARCA SUPER SAFETY

08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 10,0000	R\$ 35.000,0000	21/07/2020 15:20:45
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SS  
**Fabricante:** SS  
**Modelo / Versão:** SS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MEDIA, para serviços gerais, confeccionada em látex borracha, ambidestra, sem revestimento interno, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firmes os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Cor AZUL. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministerio do Trabalho e Emprego - TEM A quem se destina: A servidores (Básicas Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	3.500	R\$ 25,0000	R\$ 87.500,0000	18/07/2020 12:53:39
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** LALAN  
**Fabricante:** LALAN  
**Modelo / Versão:** LALAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA

29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 30,5300	R\$ 106.855,0000	21/07/2020 18:10:43
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** SUPER SAFETY  
**Fabricante:** SUPER SAFETY  
**Modelo / Versão:** Super Silver

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Látex Azul - M confeccionada em látex, com revestimento interno silver e antiderrapante tipo diamante na face palmar e pontas dos dedos, formato anatômico. Composição: 100% Látex natural - Espessura: 0,45 mm - Acabamento: Palma antiderrapante - Revestimento Interno: Silver Lined 13 Liso - Comprimento aproximado: 34cm - CA: 33332,

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 106.855,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790

R\$ 87.500,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 35.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 34.300,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 28.875,0000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 25.305,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 23.380,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 21.910,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 19.215,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 18.200,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 13.230,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 6.720,0000	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 5.880,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 10.955,0000	28.036.510/0001-38	22/07/2020 09:04:37:367
R\$ 8.330,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:05:48:880
R\$ 17.150,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:11:07:017
R\$ 5.879,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:11:36:483
R\$ 7.595,0000	00.226.324/0001-42	22/07/2020 09:11:48:553
R\$ 10.954,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:12:08:170
R\$ 11.439,9100	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:13:22:710
R\$ 11.305,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:13:31:537
R\$ 8.960,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:13:51:860
R\$ 5.875,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:14:36:247
R\$ 5.874,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:51:367
R\$ 5.800,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:15:28:290
R\$ 5.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:44:363
R\$ 15.611,9000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:16:02:850
R\$ 5.790,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:17:46:940
R\$ 5.789,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:18:03:417
R\$ 5.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:19:53:833
R\$ 16.870,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:20:03:327
R\$ 5.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:20:23:707
R\$ 5.600,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:20:41:317
R\$ 5.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:21:01:883
R\$ 5.500,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:21:49:593
R\$ 5.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:22:10:740
R\$ 5.200,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:22:43:420
R\$ 5.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:23:03:903

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:03:19	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 09:25:04	Item encerrado.
Recusa	22/07/2020 12:17:36	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5.199,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:36:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:38:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:12:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2020 09:16:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00.
Recusa	10/09/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, pelo

	13:49:22	melhor lance de R\$ 5.200,0000. Motivo: Conforme parecer técnico: " AMOSTRA NÃO FOI APROVADA POIS, NÃO CONFERE COM O DESCRITIVO. SOLICITADO LUVA DE BORRACHA CANO LONGO E ENVIARAM LUVA NITRÍLICA"
Recusa	10/09/2020 13:49:54	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 7.595,0000. Motivo: Apresentou documento referente ao subitem 9.7.2 em desconformidade com o solicitado em edital e também não consta nos objetos da empresa em consulta ao Contrato Social da mesma.
Recusa	10/09/2020 13:50:27	Recusa da proposta. Fornecedor: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.973.252/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 8.330,0000. Motivo: Não apresentou documentação referente aos subitens 9.7.3
Recusa	10/09/2020 13:51:06	Recusa da proposta. Fornecedor: IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.392.321/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 8.960,0000. Motivo: não apresentou documentação referente ao subitem 9.3.2.
Recusa	10/09/2020 13:51:55	Recusa da proposta. Fornecedor: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA, CNPJ/CPF: 33.772.464/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 10.954,9900. Motivo: Apresentou documento referente ao subitem 9.7.2 em desconformidade com o solicitado em edital e também não apresentou documento referente ao subitem 9.7.4.
Recusa	10/09/2020 13:52:19	Recusa da proposta. Fornecedor: RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA., CNPJ/CPF: 28.036.510/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 10.955,0000. Motivo: Não apresentou documento referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/09/2020 14:02:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/09/2020 14:22:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Aceite	10/09/2020 14:36:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 11.305,0000. Motivo: Parecer técnico favorável.
Habilitado	10/09/2020 14:38:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA - CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 7 - LUVA SEGURANÇA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,3800	R\$ 1.380,0000	21/07/2020 16:49:15
	<b>Marca:</b> NUGARD <b>Fabricante:</b> NUGARD <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (P), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho P. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/Unidades de Urgência).						
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,6800	R\$ 1.680,0000	21/07/2020 16:21:23
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DA90200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA NITRÍLICA (P) SENSIFLEX, para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho P. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE."						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,1600	R\$ 2.160,0000	21/07/2020 23:08:16
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva segurança, material: 100% borracha nitrílica, tamanho: p, aplicação: equipamento de proteção individual (e.p.i.), forma: anatômica, modelo: bainha proteção punho, sem talco ou amido, cor: preta, tipo: descartável Prazo de validade da proposta:120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;						

30.700.631/0001-84	CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,6400	R\$ 2.640,0000	22/07/2020 03:39:25
	<b>Marca:</b> DANNY EPI <b>Fabricante:</b> DANNY EPI <b>Modelo / Versão:</b> SensiFlex Flex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (P), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho P. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência).						
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000	21/07/2020 17:17:54
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA NITRÍLICA (P), PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (P), PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS, DESCARTÁVEL, 100% BORRACHA NITRÍLICA, AMBIDESTRA, SEM CERA, PLASTIFICANTE OU SILICONE EM SUA FORMULAÇÃO. NÃO CONTÉM TALCO, AMIDO OU PROTEÍNAS. POSSUI BAINHA PARA PROTEÇÃO DO PULSO, RESISTENTE A MECÂNICA A RASGOS E PERFURAÇÕES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LÁTEX OU VINIL/PVC. COM TAMANHO MÍNIMO DE 24 CM (DE DEDO MAIOR AO PUNHO) - TAMANHO P. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BÁSICAS/ UNIDADES DE URGÊNCIA).						
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,3700	R\$ 6.370,0000	21/07/2020 15:31:46
	<b>Marca:</b> NUZONE <b>Fabricante:</b> NUZONE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA NITRÍLICA (P), para manuseio de pequenas quan <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (P), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho P. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência).						
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 9,6300	R\$ 9.630,0000	21/07/2020 18:10:43
	<b>Marca:</b> SUPER SAFETY <b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> Super Nitril Light <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA EM BORRACHA NITRÍLICA - P - DESCARTÁVEL - A Luva Super Nitril Light é confeccionada 100% em borracha nitrílica, possui espessura reforçada e não contém amido ou talco. Luva para proteção contra agentes químicos, confeccionada em borracha nitrílica, ambidestra, superfície externa lisa. Certificado de aprovação de EPI: 37871. Garantia: 3 meses Benefícios: Equipamento de proteção individual normatizado. Altura (cm): 5,5 Comprimento (cm): 24 Largura (cm): 13,5,						
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	21/07/2020 19:06:46
	<b>Marca:</b> talge <b>Fabricante:</b> talge <b>Modelo / Versão:</b> talge <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRILICA (P) PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUIMICOS DESCARTAVEL 100% BORRACHA NITRILICA AMBIDESTRA SEM CERA PLASTIFICANTE OU SILICONE EM SUA FORMULACAO. NÃO CONTEM TALCO AMIDO OU POTEINAS. POSSUI BAINHA PARA PROTECAO DO PULSO RESISTENTE A MECANIXA A RASGOS E PERFURACOES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LATEX OU VINIL/PVC. COM TAMANHO MINIMO DE 24CM (DE DEDO MAIOR AO PUNHO) TAMANHO P. COM APRESENTACAO DE CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BASICAS/ UNIDADES DE URGENCIA).						
32.047.508/0001-31	BAZAR SPE LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,4000	R\$ 10.400,0000	21/07/2020 20:35:34
	<b>Marca:</b> Danny <b>Fabricante:</b> Danny <b>Modelo / Versão:</b> CA 25313 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) Tamanho P CA 25313 – Marca: Danny						
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,5100	R\$ 10.510,0000	20/07/2020 16:56:56
	<b>Marca:</b> KALIPSO						



**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** KALIPSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (CA 11769) LUVA NITRÍLICA (P) para manuseio de pequenas quantidades de produto químicos, descartáveis, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC.

36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 12,5000	R\$ 12.500,0000	21/07/2020 19:04:52
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Super Safety**Fabricante:** Super Safety Importação e Exportação Ltda**Modelo / Versão:** Super Glove Nitro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, CÔR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL - MARCA SUPER SAFETY

08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 12,7200	R\$ 12.720,0000	21/07/2020 18:51:46
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Super Safety**Fabricante:** Super Safety**Modelo / Versão:** CA37871**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA (P), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior d látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho P. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Unidades básicas/Unidades de Urgência).

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 19,3500	R\$ 19.350,0000	21/07/2020 17:27:29
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** VOLK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA (P), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho P. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência).

08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	21/07/2020 15:20:45
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** KALIPO**Fabricante:** KALIPO**Modelo / Versão:** KALIPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA (P), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho P. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Básicas Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,0000	R\$ 35.000,0000	18/07/2020 12:53:39
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** LALAN**Fabricante:** LALAN**Modelo / Versão:** LALAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, CÔR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 20.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 19.350,0000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 12.720,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 12.500,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 10.510,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 10.400,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 10.000,0000	09.482.201/0001-47	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 9.630,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 6.370,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 2.700,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:00:36:790

R\$ 2.640,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 2.160,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 1.680,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 1.380,0000	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 5.500,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:06:06:877
R\$ 1.380,0100	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:06:57:987
R\$ 8.410,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:11:16:817
R\$ 6.721,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:11:22:553
R\$ 1.379,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:11:52:797
R\$ 1.379,9800	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:12:09:187
R\$ 15.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:12:20:687
R\$ 1.370,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:12:34:573
R\$ 1.369,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:12:51:207
R\$ 1.369,9800	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:13:06:397
R\$ 1.369,9700	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:13:21:830
R\$ 3.690,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:13:35:533
R\$ 1.369,9600	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:13:51:460
R\$ 1.360,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:13:58:867
R\$ 1.359,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:14:300
R\$ 8.409,9900	09.482.201/0001-47	22/07/2020 09:14:19:903
R\$ 1.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:14:26:807
R\$ 1.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:43:320
R\$ 1.295,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:14:47:213
R\$ 1.359,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:14:52:663
R\$ 1.294,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:09:417
R\$ 1.280,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:15:26:897
R\$ 1.200,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:15:28:660
R\$ 1.190,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:15:40:833
R\$ 1.189,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:57:437
R\$ 1.180,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:16:09:113
R\$ 1.179,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:16:25:543
R\$ 10.451,9000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:16:33:707
R\$ 1.170,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:16:35:043
R\$ 1.178,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:16:37:533
R\$ 1.160,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:16:42:230
R\$ 1.159,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:16:57:687
R\$ 1.100,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:17:04:123
R\$ 1.050,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:17:19:247
R\$ 1.099,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:19:747
R\$ 1.049,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:35:283
R\$ 1.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:17:49:967
R\$ 999,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:18:01:353
R\$ 900,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:18:15:730
R\$ 980,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:18:19:723
R\$ 899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:18:41:687
R\$ 800,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:18:44:857
R\$ 799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:05:767
R\$ 700,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:19:17:450
R\$ 699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:37:360
R\$ 1.359,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:19:47:547
R\$ 670,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:20:02:630
R\$ 4.600,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:20:04:047
R\$ 669,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:20:25:703
R\$ 1.358,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:20:27:363
R\$ 660,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:20:40:103
R\$ 960,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:20:52:873
R\$ 1.358,9800	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:20:59:693
R\$ 659,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:21:20:457
R\$ 1.358,9700	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:21:22:690
R\$ 1.358,9600	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:39:337

R\$ 650,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:22:06:240
R\$ 1.358,9500	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:22:07:177
R\$ 1.358,9400	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:22:14:487
R\$ 1.358,9300	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:22:36:207
R\$ 1.358,9200	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:24:20:563
R\$ 1.358,9100	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:24:39:663
R\$ 1.358,9000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:24:52:103
R\$ 1.358,8900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:25:11:597
R\$ 1.350,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:25:20:173
R\$ 1.349,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:25:26:777
R\$ 1.500,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:26:20:890

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:03:34	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 09:28:22	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:36:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:15:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Recusa	22/07/2020 17:25:58	Recusa da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 650,0000. Motivo: A pedido do próprio licitante.
Recusa	22/07/2020 17:29:27	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 659,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:35:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:46:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Item cancelado no julgamento	09/09/2020 08:11:32	Item cancelado no julgamento. Motivo: A pedido da área técnica solicitante, para adequação do descritivo do item para compra futura.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - LUVA SEGURANÇA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,3800	R\$ 8.280,0000	21/07/2020 16:49:15
	<b>Marca:</b> NUGARD <b>Fabricante:</b> NUGARD <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (M), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho M. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência).						
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,6800	R\$ 10.080,0000	21/07/2020 16:21:23
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DA90200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA NITRÍLICA (M) SENSIFLEX, para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho M. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE."						

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,1600	R\$ 12.960,0000	21/07/2020 23:08:16
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva segurança, material: 100% borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: equipamento de proteção individual (e.p.i.), forma: anatômica, modelo: bainha proteção punho, sem talco ou amido, cor: preta, tipo: descartável Prazo de validade da proposta:120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;						
30.700.631/0001-84	CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,6400	R\$ 15.840,0000	22/07/2020 03:39:25
	<b>Marca:</b> DANNY EPI <b>Fabricante:</b> DANNY EPI <b>Modelo / Versão:</b> SensiFlex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (M), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/ PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho M. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência).						
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,7000	R\$ 16.200,0000	21/07/2020 17:17:54
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA NITRÍLICA (M), PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (M), PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS, DESCARTÁVEL, 100% BORRACHA NITRÍLICA, AMBIDESTRA, SEM CERA, PLASTIFICANTE OU SILICONE EM SUA FORMULAÇÃO. NÃO CONTÉM TALCO, AMIDO OU PROTEÍNAS. POSSUI BAINHA PARA PROTEÇÃO DO PULSO, RESISTENTE A MECÂNICA A RASGOS E PERFURAÇÕES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LÁTEX OU VINIL/PVC. COM TAMANHO MÍNIMO DE 24 CM (DE DEDO MAIOR AO PUNHO) - TAMANHO M. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BÁSICAS/ UNIDADES DE URGÊNCIA).						
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 6,3700	R\$ 38.220,0000	21/07/2020 15:31:46
	<b>Marca:</b> NUZONE <b>Fabricante:</b> NUZONE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA NITRÍLICA (M), para manuseio de pequenas quan <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (M), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho M. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/Unidades de Urgência).						
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 9,6300	R\$ 57.780,0000	21/07/2020 18:10:43
	<b>Marca:</b> SUPER SAFETY <b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> Super Nitril Light <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA EM BORRACHA NITRÍLICA - M - DESCARTÁVEL - A Luva Super Nitril Light é confeccionada 100% em borracha nitrílica, possui espessura reforçada e não contém amido ou talco. Luva para proteção contra agentes químicos, confeccionada em borracha nitrílica, ambidestra, superfície externa lisa. Certificado de aprovação de EPI: 37871. Garantia: 3 meses Benefícios: Equipamento de proteção individual normatizado. Altura (cm): 5,5 Comprimento (cm): 24 Largura (cm): 13,5,						
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	21/07/2020 19:06:46
	<b>Marca:</b> talge <b>Fabricante:</b> talge <b>Modelo / Versão:</b> talge <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRILICA (M) PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUIMICOS DESCARTAVEL 100% BORRACHA NITRILICA AMBIDESTRA SEM CERA PLASTIFICANTE OU SILICONE EM SUA FORMULACAO. NÃO CONTEM TALCO AMIDO OU POTEINAS. POSSUI BAINHA PARA PROTECAO DO PULSO RESISTENTE A MECANIXA A RASGOS E PERFURACOES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LATEX OU VINIL/PVC. COM TAMANHO MINIMO DE 24CM (DE DEDO MAIOR AO PUNHO) TAMANHO M. COM APRESENTACAO DE CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BASICAS/ UNIDADES DE URGENCIA)						
32.047.508/0001-31	BAZAR SPE LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,4000	R\$ 62.400,0000	21/07/2020 20:35:34
	<b>Marca:</b> Danny						

	<b>Fabricante:</b> Danny <b>Modelo / Versão:</b> CA 25313 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) Tamanho M CA 25313 – Marca: Danny						
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,5100	R\$ 63.060,0000	20/07/2020 16:56:56
	<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo / Versão:</b> KALIPSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (CA 11769) LUVA NITRÍLICA (M) para manuseio de pequenas quantidades de produto químicos, descartáveis, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC.						
36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 12,5000	R\$ 75.000,0000	21/07/2020 19:04:52
	<b>Marca:</b> Super Safety <b>Fabricante:</b> Super Safety Importação e Exportação Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Super Glove Nitro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL - MARCA SUPER SAFETY						
08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 12,7200	R\$ 76.320,0000	21/07/2020 18:51:46
	<b>Marca:</b> Super Safety <b>Fabricante:</b> Super Safety <b>Modelo / Versão:</b> CA37871 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (M), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior d látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho M. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Unidades básicas/Unidades de Urgência).						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 19,3500	R\$ 116.100,0000	21/07/2020 17:27:29
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> VOLK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (M), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC.Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho M.Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE.A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência).						
08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 20,0000	R\$ 120.000,0000	21/07/2020 15:20:45
	<b>Marca:</b> KALIPO <b>Fabricante:</b> KALIPO <b>Modelo / Versão:</b> KALIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (M), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho M. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE. A quem se destina: A servidores (Básicas Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)						
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	6.000	R\$ 35,0000	R\$ 210.000,0000	18/07/2020 12:53:39
	<b>Marca:</b> LALAN <b>Fabricante:</b> LALAN <b>Modelo / Versão:</b> LALAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 210.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790

R\$ 120.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 116.100,0000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 76.320,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 75.000,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 63.060,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 62.400,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 60.000,0000	09.482.201/0001-47	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 57.780,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 38.220,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 16.200,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 15.840,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 12.960,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 10.080,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 8.280,0000	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 33.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:06:19:167
R\$ 8.280,0100	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:07:13:113
R\$ 40.014,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:11:33:610
R\$ 50.430,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:11:51:257
R\$ 8.279,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:12:07:913
R\$ 8.279,9800	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:12:23:227
R\$ 8.279,9700	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:12:39:160
R\$ 90.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:12:43:280
R\$ 8.270,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:12:46:707
R\$ 8.269,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:13:03:217
R\$ 22.140,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:13:11:173
R\$ 8.269,9800	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:13:26:413
R\$ 8.269,9700	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:13:42:130
R\$ 8.269,9600	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:13:58:120
R\$ 8.260,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:14:09:923
R\$ 50.429,9900	09.482.201/0001-47	22/07/2020 09:14:21:847
R\$ 8.259,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:37:300
R\$ 8.259,9800	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:14:53:450
R\$ 8.200,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:14:56:677
R\$ 8.199,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:15:12:393
R\$ 8.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:15:13:810
R\$ 7.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:30:307
R\$ 7.900,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:15:40:147
R\$ 7.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:55:407
R\$ 7.800,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:16:17:500
R\$ 62.701,9000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:16:27:810
R\$ 7.790,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:16:28:037
R\$ 7.789,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:16:44:647
R\$ 7.700,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:16:46:953
R\$ 7.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:16:56:697
R\$ 7.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:12:723
R\$ 7.400,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:17:31:553
R\$ 7.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:48:483
R\$ 7.350,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:17:53:570
R\$ 7.300,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:18:07:063
R\$ 7.340,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:18:09:960
R\$ 7.290,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:18:14:540
R\$ 7.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:18:28:190
R\$ 6.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:18:48:690
R\$ 6.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:18:55:543
R\$ 6.800,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:19:15:303
R\$ 6.750,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:19:26:270
R\$ 6.600,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:19:40:913
R\$ 6.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:19:53:267
R\$ 27.600,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:20:04:543
R\$ 6.400,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:20:11:703

R\$ 6.350,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:20:19:303
R\$ 6.300,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:20:22:363
R\$ 6.250,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:20:30:590
R\$ 6.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:20:40:803
R\$ 5.999,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:20:56:377
R\$ 5.950,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:20:58:753
R\$ 5.949,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:05:087
R\$ 5.900,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:21:11:693
R\$ 5.899,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:18:053
R\$ 5.850,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:21:20:340
R\$ 5.800,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:21:24:537
R\$ 5.799,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:31:460
R\$ 5.780,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:21:40:827
R\$ 5.700,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:21:45:747
R\$ 5.699,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:52:680
R\$ 5.650,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:21:56:900
R\$ 5.760,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:22:02:973
R\$ 5.649,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:22:03:503
R\$ 5.600,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:22:08:693
R\$ 5.599,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:22:14:927
R\$ 5.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:22:20:807
R\$ 5.499,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:22:26:397
R\$ 5.400,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:22:42:190
R\$ 5.350,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:22:52:990
R\$ 5.280,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:23:05:283
R\$ 5.250,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:23:20:793
R\$ 5.249,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:23:41:643
R\$ 5.200,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:24:04:453
R\$ 5.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:24:25:767
R\$ 5.100,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:24:34:197
R\$ 5.099,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:24:55:877
R\$ 5.050,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:25:08:960
R\$ 5.049,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:25:29:957
R\$ 8.100,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:25:34:120
R\$ 5.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:25:44:737
R\$ 4.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:05:703
R\$ 4.850,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:26:20:713
R\$ 7.000,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:26:36:190
R\$ 4.849,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:26:57:837
R\$ 4.840,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:27:35:733
R\$ 4.839,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:56:607
R\$ 4.830,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:28:15:587
R\$ 4.829,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:35:697
R\$ 4.800,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:28:51:743
R\$ 4.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:11:773
R\$ 4.700,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:29:41:227
R\$ 4.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:02:910
R\$ 4.650,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:30:13:997
R\$ 4.649,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:34:980
R\$ 4.600,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:30:46:647
R\$ 4.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:31:07:177
R\$ 4.580,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:31:16:847
R\$ 4.579,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:31:36:767
R\$ 4.550,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:31:48:573
R\$ 4.549,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:32:08:803
R\$ 4.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:32:22:623
R\$ 4.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:32:42:843
R\$ 4.450,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:32:58:627
R\$ 4.449,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:18:940
R\$ 4.440,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:33:35:223

R\$ 4.439,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:57:097
R\$ 4.400,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:34:05:793
R\$ 4.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:34:26:170
R\$ 4.380,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:34:34:867
R\$ 4.379,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:34:55:217
R\$ 4.365,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:35:12:953
R\$ 4.364,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:35:33:320
R\$ 4.350,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:35:42:423
R\$ 4.349,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:36:03:880
R\$ 4.340,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:36:14:560
R\$ 4.339,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:36:35:977
R\$ 4.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:36:52:303
R\$ 4.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:37:14:143
R\$ 4.280,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:37:29:757
R\$ 4.279,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:37:50:203
R\$ 4.270,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:37:59:527
R\$ 4.269,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:38:20:093
R\$ 4.260,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:38:38:650
R\$ 4.259,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:39:00:160
R\$ 4.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:39:11:977
R\$ 3.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:39:32:227
R\$ 3.980,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:39:41:740
R\$ 3.979,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:40:02:297
R\$ 3.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:40:13:023
R\$ 13.000,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:40:59:497

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:03:47	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 09:43:02	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:37:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:15:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Recusa	22/07/2020 17:26:15	Recusa da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 3.900,0000. Motivo: A pedido do próprio licitante.
Recusa	22/07/2020 17:29:42	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3.979,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:35:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:47:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Item cancelado no julgamento	09/09/2020 08:11:45	Item cancelado no julgamento. Motivo: A pedido da área técnica solicitante, para adequação do descritivo do item para compra futura.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - LUVA DE PROTEÇÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 1,3800	R\$ 16.560,0000	21/07/2020 16:49:15



	<b>Marca:</b> NUGARD <b>Fabricante:</b> NUGARD <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (G), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho G. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/Unidades de Urgência/Zoonoses).						
35.594.627/0001-00	Z STORE COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 1,6800	R\$ 20.160,0000	21/07/2020 16:21:23
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DA90200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA NITRÍLICA (G) SENSIFLEX, para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho G. Com Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE."						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 2,1600	R\$ 25.920,0000	21/07/2020 23:08:16
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de proteção, material: nitrílica, aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: grande, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem pó Prazo de validade da proposta:120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edíficias e seus anexos;						
30.700.631/0001-84	CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	12.000	R\$ 2,6400	R\$ 31.680,0000	22/07/2020 03:39:25
	<b>Marca:</b> DANNY EPI <b>Fabricante:</b> DANNY EPI <b>Modelo / Versão:</b> SensiFlex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (G), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/ PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho G. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/Zoonoses).						
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	Sim	Sim	12.000	R\$ 2,7000	R\$ 32.400,0000	21/07/2020 17:17:54
	<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA NITRÍLICA (G), PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (G), PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS, DESCARTÁVEL, 100% BORRACHA NITRÍLICA, AMBIDESTRA, SEM CERA, PLASTIFICANTE OU SILICONE EM SUA FORMULAÇÃO. NÃO CONTÉM TALCO, AMIDO OU PROTEÍNAS. POSSUI BAINHA PARA PROTEÇÃO DO PULSO, RESISTENTE A MECÂNICA A RASGOS E PERFURAÇÕES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LÁTEX OU VINIL/PVC. COM TAMANHO MÍNIMO DE 24 CM (DE DEDO MAIOR AO PUNHO) - TAMANHO G. COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BÁSICAS/ UNIDADES DE URGÊNCIA/ZOONOSES).						
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 6,3700	R\$ 76.440,0000	21/07/2020 15:31:46
	<b>Marca:</b> NUZONE <b>Fabricante:</b> NUZONE <b>Modelo / Versão:</b> LUVA NITRÍLICA (G), para manuseio de pequenas quan <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (G), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho G. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/ Zoonoses).						
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 8,4100	R\$ 100.920,0000	20/07/2020 16:56:56
	<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo / Versão:</b> KALIPSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (CA 11769)LUVA NITRÍLICA (G) para manuseio de pequenas quantidades de produto químicos, descartáveis, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou						

silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC.

29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 9,6300	R\$ 115.560,0000	21/07/2020 18:10:43
<p><b>Marca:</b> SUPER SAFETY  <b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY  <b>Modelo / Versão:</b> Super Nitril Light  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA EM BORRACHA NITRÍLICA - G - DESCARTÁVEL - A Luva Super Nitril Light é confeccionada 100% em borracha nitrílica, possui espessura reforçada e não contém amido ou talco. Luva para proteção contra agentes químicos, confeccionada em borracha nitrílica, ambidestra, superfície externa lisa. Certificado de aprovação de EPI: 37871. Garantia: 3 meses Benefícios: Equipamento de proteção individual normatizado. Altura (cm): 5,5 Comprimento (cm): 24 Largura (cm): 13,5,</p>							
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 10,0000	R\$ 120.000,0000	21/07/2020 19:06:46
<p><b>Marca:</b> talge  <b>Fabricante:</b> talge  <b>Modelo / Versão:</b> talge  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRILICA (G) PARA MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUIMICOS DESCARTAVEL 100% BORRACHA NITRILICA AMBIDESTRA SEM CERA PLASTIFICANTE OU SILICONE EM SUA FORMULACAO. NÃO CONTEM TALCO AMIDO OU POTEINAS. POSSUI BAINHA PARA PROTECAO DO PULSO RESISTENTE A MECANIXA A RASGOS E PERFURACOES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LATEX OU VINIL/PVC. COM TAMANHO MINIMO DE 24CM (DE DEDO MAIOR AO PUNHO) TAMANHO G. COM APRESENTACAO DE CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE A QUEM SE DESTINA: A SERVIDORES (UNIDADES BASICAS/ UNIDADES DE URGENCIA/ ZOONOSSES).</p>							
32.047.508/0001-31	BAZAR SPE LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 10,4000	R\$ 124.800,0000	21/07/2020 20:35:34
<p><b>Marca:</b> Danny  <b>Fabricante:</b> Danny  <b>Modelo / Versão:</b> CA 25313  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) Tamanho G CA 25313 – Marca: Danny</p>							
36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 12,5000	R\$ 150.000,0000	21/07/2020 19:04:52
<p><b>Marca:</b> Super Safety  <b>Fabricante:</b> Super Safety Importação e Exportação Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> Super Glove Nitro  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ - MARCA SUPER SAFETY</p>							
08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 12,7200	R\$ 152.640,0000	21/07/2020 18:51:46
<p><b>Marca:</b> Super Safety  <b>Fabricante:</b> Super Safety  <b>Modelo / Versão:</b> CA37871  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (G), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior d látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho G. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. A quem se destina: A servidores (Unidades básicas/Unidades de Urgência/Zoonoses).</p>							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 19,3500	R\$ 232.200,0000	21/07/2020 17:27:29
<p><b>Marca:</b> VOLK  <b>Fabricante:</b> VOLK  <b>Modelo / Versão:</b> VOLK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA NITRÍLICA (G), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC.Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho G.Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego – MTE.A quem se destina: A servidores (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência/Zoonoses).</p>							
08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 20,0000	R\$ 240.000,0000	21/07/2020 15:20:45
<p><b>Marca:</b> KALIPO  <b>Fabricante:</b> KALIPO</p>							

**Modelo / Versão:** KALIPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA NITRÍLICA (G), para manuseio de pequenas quantidades de produtos químicos, descartável, 100% borracha nitrílica, ambidestra, sem cera, plastificante ou silicone em sua formulação. Não contém talco, amido ou proteínas. Possui bainha para proteção do pulso, resistente a mecânica a rasgos e perfurações 3 vezes maior do que o látex ou vinil/PVC. Com tamanho mínimo de 24 cm (de dedo maior ao punho) - Tamanho G. Com apresentação de Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. A quem se destina: A servidores (Básicas Unidades de Urgência/ Equipe de Manutenção)

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	12.000	R\$ 35,0000	R\$ 420.000,0000	18/07/2020 12:53:39
--------------------	------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** LALAN**Fabricante:** LALAN**Modelo / Versão:** LALAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 420.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 240.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 232.200,0000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 152.640,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 150.000,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 124.800,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 120.000,0000	09.482.201/0001-47	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 115.560,0000	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 100.920,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 76.440,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 32.400,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 31.680,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 25.920,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 20.160,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 16.560,0000	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 66.000,0000	08.973.252/0001-09	22/07/2020 09:06:34:853
R\$ 16.560,0100	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:07:23:230
R\$ 80.028,0000	32.047.508/0001-31	22/07/2020 09:12:16:257
R\$ 16.559,9900	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:12:32:133
R\$ 89.000,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:12:40:310
R\$ 44.280,0000	36.392.321/0001-26	22/07/2020 09:12:55:240
R\$ 16.559,9800	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:12:55:393
R\$ 180.000,0000	23.533.848/0001-81	22/07/2020 09:13:00:507
R\$ 16.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:13:03:713
R\$ 15.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:13:20:387
R\$ 16.559,9700	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:13:23:837
R\$ 25.900,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:14:15:673
R\$ 115.559,9900	09.482.201/0001-47	22/07/2020 09:14:21:337
R\$ 15.900,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:14:21:490
R\$ 75.600,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:14:24:440
R\$ 15.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:14:40:313
R\$ 15.800,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:15:03:930
R\$ 15.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:15:19:427
R\$ 15.700,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:15:53:850
R\$ 15.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:16:05:487
R\$ 15.495,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:16:19:237
R\$ 15.494,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:16:34:563
R\$ 15.450,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:16:36:047
R\$ 15.449,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:16:51:703
R\$ 15.400,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:16:56:400
R\$ 125.401,9000	29.700.587/0001-23	22/07/2020 09:17:10:557
R\$ 15.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:17:12:280
R\$ 15.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:27:267
R\$ 15.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:17:39:507
R\$ 14.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:17:55:400
R\$ 14.900,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:17:56:653
R\$ 14.850,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:18:05:393

R\$ 14.849,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:18:20:467
R\$ 14.500,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:18:21:543
R\$ 14.400,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:18:40:173
R\$ 14.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:00:730
R\$ 14.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:19:08:250
R\$ 14.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:19:26:680
R\$ 13.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:19:38:060
R\$ 13.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:19:59:513
R\$ 13.500,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:20:02:133
R\$ 55.200,0000	28.209.943/0001-48	22/07/2020 09:20:10:893
R\$ 13.200,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:20:11:867
R\$ 13.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:20:30:600
R\$ 12.950,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:20:50:263
R\$ 12.949,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:20:56:787
R\$ 12.930,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:21:09:320
R\$ 12.900,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:21:11:573
R\$ 12.800,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:21:17:197
R\$ 12.799,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:23:590
R\$ 12.700,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:21:31:830
R\$ 12.500,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:21:33:980
R\$ 12.499,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:39:753
R\$ 12.480,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:21:48:867
R\$ 12.479,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:21:55:623
R\$ 12.000,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:21:57:820
R\$ 11.999,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:22:03:920
R\$ 11.950,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:22:13:103
R\$ 11.949,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:22:20:950
R\$ 11.850,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:22:24:547
R\$ 11.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:22:31:160
R\$ 11.800,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:22:43:673
R\$ 11.700,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:22:51:323
R\$ 11.600,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:23:04:337
R\$ 11.500,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:23:14:947
R\$ 11.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:23:28:910
R\$ 11.200,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:23:38:193
R\$ 11.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:23:56:073
R\$ 10.950,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:24:15:023
R\$ 10.949,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:24:20:960
R\$ 10.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:24:24:727
R\$ 11.520,0000	35.594.627/0001-00	22/07/2020 09:24:29:800
R\$ 10.899,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:24:36:473
R\$ 10.800,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:24:44:503
R\$ 10.799,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:24:52:510
R\$ 10.600,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:24:58:593
R\$ 10.599,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:25:05:460
R\$ 10.560,0000	30.700.631/0001-84	22/07/2020 09:25:12:493
R\$ 10.559,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:25:18:347
R\$ 10.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:25:18:910
R\$ 10.499,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:25:23:803
R\$ 10.497,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:25:40:393
R\$ 10.496,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:25:47:270
R\$ 16.200,0000	33.772.464/0001-75	22/07/2020 09:25:51:063
R\$ 10.400,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:25:56:843
R\$ 10.399,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:26:02:787
R\$ 10.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:26:12:093
R\$ 10.299,9900	29.590.960/0001-30	22/07/2020 09:26:19:267
R\$ 10.250,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:26:28:633
R\$ 13.500,0000	31.411.095/0001-60	22/07/2020 09:26:47:607
R\$ 10.249,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:07:997
R\$ 10.200,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:27:26:740

R\$ 10.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:27:48:090
R\$ 10.100,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:27:58:837
R\$ 10.099,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:28:20:663
R\$ 10.080,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:28:43:497
R\$ 10.079,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:04:757
R\$ 10.050,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:29:25:523
R\$ 10.049,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:29:45:870
R\$ 10.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:29:55:477
R\$ 9.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:16:923
R\$ 9.980,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:30:35:063
R\$ 9.979,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:30:56:143
R\$ 9.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:31:07:590
R\$ 9.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:31:27:727
R\$ 9.800,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:31:36:693
R\$ 9.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:31:56:787
R\$ 9.700,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:32:14:600
R\$ 9.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:32:34:823
R\$ 9.650,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:32:49:713
R\$ 9.649,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:09:943
R\$ 9.640,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:33:24:500
R\$ 9.639,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:33:46:077
R\$ 9.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:33:54:413
R\$ 9.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:34:15:140
R\$ 9.480,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:34:25:740
R\$ 9.479,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:34:46:207
R\$ 9.470,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:35:02:697
R\$ 9.469,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:35:23:290
R\$ 9.450,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:35:32:380
R\$ 9.449,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:35:52:917
R\$ 9.440,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:36:05:930
R\$ 9.439,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:36:25:940
R\$ 9.400,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:36:43:300
R\$ 9.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:37:05:100
R\$ 9.380,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:37:20:910
R\$ 9.379,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:37:41:190
R\$ 9.370,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:37:50:970
R\$ 9.369,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:38:11:373
R\$ 9.360,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:38:21:517
R\$ 9.359,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:38:43:133
R\$ 9.350,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:38:51:707
R\$ 9.349,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:39:13:193
R\$ 9.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:39:21:797
R\$ 9.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:39:43:257
R\$ 9.200,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:39:51:447
R\$ 9.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:40:12:337
R\$ 9.100,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:40:21:017
R\$ 9.099,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:40:41:403
R\$ 9.080,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:40:51:797
R\$ 9.079,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:41:12:467
R\$ 9.050,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:41:23:913
R\$ 9.049,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:41:44:123
R\$ 17.000,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:41:50:073
R\$ 9.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:42:06:137
R\$ 8.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:42:26:180
R\$ 8.980,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:42:37:450
R\$ 8.979,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:42:59:240
R\$ 8.950,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:43:09:733
R\$ 8.949,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:43:31:573
R\$ 8.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:44:13:947
R\$ 8.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:44:34:440

R\$ 8.800,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:44:45:690
R\$ 8.799,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:06:483
R\$ 8.780,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:45:22:000
R\$ 8.779,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:45:42:577
R\$ 8.770,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:45:53:283
R\$ 8.769,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:46:14:277
R\$ 8.700,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:46:22:457
R\$ 8.699,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:46:44:180
R\$ 8.650,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:46:58:320
R\$ 8.649,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:47:19:247
R\$ 8.600,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:47:28:147
R\$ 8.599,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:47:48:270
R\$ 8.500,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:47:57:493
R\$ 8.499,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:48:19:363
R\$ 8.400,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:48:30:000
R\$ 8.399,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:48:51:403
R\$ 8.380,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:49:02:620
R\$ 8.379,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:49:24:437
R\$ 8.350,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:49:36:390
R\$ 8.349,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:49:57:583
R\$ 8.300,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:50:08:490
R\$ 8.299,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:50:29:650
R\$ 8.200,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:50:40:207
R\$ 8.199,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:51:00:700
R\$ 8.100,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:51:11:517
R\$ 8.099,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:51:32:750
R\$ 8.050,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:51:43:947
R\$ 8.049,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:04:797
R\$ 8.040,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:52:14:427
R\$ 8.039,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:52:34:343
R\$ 8.030,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:52:43:987
R\$ 8.029,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:53:05:417
R\$ 8.020,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:53:15:617
R\$ 8.019,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:53:37:563
R\$ 8.000,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:53:48:920
R\$ 7.999,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:54:10:710
R\$ 7.950,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:54:22:580
R\$ 7.949,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:54:43:750
R\$ 7.940,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:54:56:940
R\$ 7.939,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:17:833
R\$ 7.930,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:55:27:547
R\$ 7.929,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:55:48:870
R\$ 7.920,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:55:59:280
R\$ 7.919,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:56:19:910
R\$ 7.900,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:56:31:643
R\$ 7.899,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:56:53:483
R\$ 7.880,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:57:09:707
R\$ 7.879,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:57:30:610
R\$ 7.860,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:57:48:660
R\$ 7.859,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:58:09:680
R\$ 7.850,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:58:20:447
R\$ 7.849,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:58:40:737
R\$ 7.840,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:58:52:220
R\$ 7.839,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 09:59:13:787
R\$ 7.830,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:59:23:467
R\$ 7.829,9900	18.812.673/0001-01	22/07/2020 10:00:08:397
R\$ 7.820,0000	08.327.874/0001-60	22/07/2020 10:00:19:113

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

**Evento Data**

**Observações**

Aberto	22/07/2020 09:04:09	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 10:02:20	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:37:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:15:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Recusa	22/07/2020 17:26:31	Recusa da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 7.820,0000. Motivo: A pedido do próprio licitante.
Recusa	22/07/2020 17:29:58	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 7.829,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente ao subitem 9.7.3 do edital.
Recusa	22/07/2020 17:31:03	Recusa da proposta. Fornecedor: CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 29.590.960/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 10.299,9900. Motivo: Não apresentou documentação referente aos subitens 9.3.2. e 9.7.3 e apresentou documentação vencida em relação ao subitem 9.5.5. inclusive no SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:35:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:47:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84.
Item cancelado no julgamento	09/09/2020 08:11:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: A pedido da área técnica solicitante, para adequação do descritivo do item para compra futura.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - ESCUDO PARA SOLDADOR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.327.874/0001-60	SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA <b>Marca:</b> Plastcor <b>Fabricante:</b> Plastcor <b>Modelo / Versão:</b> CA36014	Sim	Sim	6	R\$ 19,5200	R\$ 117,1200	21/07/2020 18:51:46
07.210.957/0001-01	REI DAS MANGUEIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> CARBOGRAFITE <b>Fabricante:</b> CARBOGRAFITE <b>Modelo / Versão:</b> CARBOGRAFITE	Sim	Sim	6	R\$ 80,5300	R\$ 483,1800	20/07/2020 16:56:56
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI <b>Marca:</b> CARBOGRAFITE <b>Fabricante:</b> CARBOGRAFITE <b>Modelo / Versão:</b> MASC SOLD CELERON	Sim	Sim	6	R\$ 95,0000	R\$ 570,0000	14/07/2020 16:34:43
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO OLHOS, FACE CONTRA RADIAÇÕES						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 570,0000	27.652.639/0001-08	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 483,1800	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 117,1200	08.327.874/0001-60	22/07/2020 09:00:36:790
R\$ 390,0000	07.210.957/0001-01	22/07/2020 09:12:59:353

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/07/2020 09:04:21	Item Aberto.
Encerrado	22/07/2020 09:15:00	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 15:37:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/07/2020 17:14:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60.
Aceite	10/09/2020 13:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 117,1200. Motivo: Parecer técnico favorável
Habilitado	10/09/2020 14:38:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA - CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	22/07/2020 09:01:19	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:02:06	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:02:33	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:02:50	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:03:04	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:03:19	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:03:35	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:03:47	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:04:09	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:04:21	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/07/2020 09:05:02	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 1.805,0000 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	22/07/2020 09:07:01	Vamos participar senhores licitantes, ofertem seus lances
Sistema	22/07/2020 09:13:09	O item 1 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 09:15:00	O item 10 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 09:19:51	O item 2 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 09:25:04	O item 6 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 09:28:22	O item 7 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 09:43:02	O item 8 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 10:02:20	O item 9 está encerrado.



Sistema	22/07/2020 10:19:16	O item 3 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 10:22:52	O item 5 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 10:24:55	O item 4 está encerrado.
Sistema	22/07/2020 10:24:56	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	22/07/2020 10:54:37	Para SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA - Solicito negociação do item 01 para R\$ 2.144,50; E adequação do valor do item 09 para R\$ 7.800,00 em razão do ajuste do valor unitário para duas casas decimais.
08.327.874/0001-60	22/07/2020 10:58:46	Aceitamos as adequações dos valores
Pregoeiro	22/07/2020 14:32:48	Para Z STORE COMERCIO LTDA - favor adequar os valores dos itens 03 para R\$ 2.375,00, 04 para R\$ 2.940,00 e 6 para R\$ 5.180,00 em razão da adequação para duas casas decimais no valor unitário.
35.594.627/0001-00	22/07/2020 14:34:41	Boa tarde Sr. Pregoeiro
35.594.627/0001-00	22/07/2020 14:40:11	Aceitamos as adequações para os itens 03, 04 e 06
35.594.627/0001-00	22/07/2020 15:08:45	Aguardamos a convocação para anexar proposta reajustada.
Pregoeiro	22/07/2020 15:32:27	Para CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS - Solicito negociação do item 1 para R\$ 8.000,00
Sistema	22/07/2020 15:35:06	Senhor fornecedor SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.183.614/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	22/07/2020 15:35:22	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	22/07/2020 15:35:44	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	22/07/2020 15:36:17	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	22/07/2020 15:36:30	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	22/07/2020 15:36:47	Senhor fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	22/07/2020 15:37:02	Senhor fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	22/07/2020 15:37:15	Senhor fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	22/07/2020 15:37:29	Senhor fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	22/07/2020 15:37:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	22/07/2020 15:38:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	22/07/2020 15:38:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	22/07/2020 15:38:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	22/07/2020 15:46:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.183.614/0001-60, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	22/07/2020 15:49:14	Para CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS - Aguardando resposta da negociação
Sistema	22/07/2020 16:17:06	Senhor fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	22/07/2020 17:14:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	22/07/2020 17:15:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	22/07/2020 17:15:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	22/07/2020 17:15:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	22/07/2020 17:35:06	Senhor fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	22/07/2020 17:35:16	Senhor fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	22/07/2020 17:35:35	Senhor fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.

Sistema	22/07/2020 17:45:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	22/07/2020 17:46:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	22/07/2020 17:47:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	22/07/2020 17:47:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CVV RODRIGUES EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 30.700.631/0001-84, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	23/07/2020 09:11:32	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	23/07/2020 09:11:50	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	23/07/2020 09:12:08	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	23/07/2020 09:12:23	Senhor fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	23/07/2020 09:16:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	23/07/2020 09:16:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	23/07/2020 09:16:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	23/07/2020 09:16:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z STORE COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.594.627/0001-00, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	23/07/2020 10:26:41	Senhor fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	23/07/2020 10:27:07	Senhor fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	23/07/2020 10:42:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	23/07/2020 10:43:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	08/09/2020 16:13:53	Amanhã após as 08hs esta plataforma será atualizado, uma vez que o parecer técnico foi concluído.
Sistema	09/09/2020 08:10:30	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Sistema	10/09/2020 14:02:28	Senhor fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	10/09/2020 14:02:50	Senhor fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	10/09/2020 14:20:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	10/09/2020 14:22:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SEVEN COMERCIO DE CALCADOS E PARTICIPACAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.327.874/0001-60, enviou o anexo para o ítem 6.
Pregoeiro	10/09/2020 14:38:55	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/09/2020 às 15:18:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	09/09/2020 08:10:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	10/09/2020 14:38:55	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/09/2020 às 15:18:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:38 horas do dia 10 de setembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GILDEONE SILVERIO DE LIMA  
**Pregoeiro Oficial**

FABIANA FERNANDES MARTINS  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o **Relatório**

**Voltar**

